



سرمقاله

پایه های مالیاتی اصلاح شود



یکی از مهمترین موضوعاتی که در کشورهای توسعه یافته سالهای سال است توسط دولتها با دقت و نظارت درستی دنبال می شود موضوع اخذ مالیات از دهک ها و پایه های مختلف مالیاتی است. اصولا هر کشوری که نظام مالیاتی قوی داشته باشد با تورم کمتری دست و پنجه نرم می کند، عدالت اقتصادی و اجتماعی در آن نظام نهادینه و گسترش یافته و دولت قادر به حمایت های مختلف از اقشار ضعیف و آسیب پذیر جامعه است. فارغ از مشکلات و معضلات موجود در نظام مالیاتی کشور...

عرضه ارز فقط در بازار تجاری انجام می شود

پایان نیما پس از هفت سال

صفحه ۲

بزمین سوپر وارداتی توزیع نشده است

صفحه ۲

اتصال "میر" و "شتاب" به کمک تجار می آید

صفحه ۲

حمایت های مالیاتی از دهک های کم درآمد

نظارت دقیق بر اجرای معافیت های مالیاتی وجود دارد

صفحه ۳



طی ۲ سال گذشته تحقق یافت

رشد سود صنایع فعال پورسی

صفحه ۳

۲۴ میلیون ناوگان فرسوده در کشور داریم

استاندار ملی توزیع کند که طبق مصوبات اخذ شده و برنامه زمان بندی جدید، هنوز سوخت با کیفیت استاندارد ملی در کشور نداریم. به طور مثال در خصوص نفت کوره یا مازوت، استاندارد ملی ما ۰.۸ است که مصرف مازوت امروز ۳.۵ درصد بوده که بسیار فراتر از استاندارد ملی است. طبق ماده ۲۳ قانون هوای پاک صنایع و نیروگاه ها موظف بودند اگر تجهیزات مناسبی در دست نداشته باشند، تولیدات را به شکلی کنترل کنند که میزان انتشار آلاینده ها در حد مجاز فراتر نرود اما این اقدام نیز به درستی انجام نشده است. وقتی مازوت به درستی انتشار پیدا نمی کند حد بالایی از انتشار آلاینده ها را به همراه دارد بنابراین این جز موارد و تکالیفی است که به قانون عمل نشده است و در نتیجه کلاس شهر های ما با این وضعیت مواجه هستند.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم در ادامه گفت: وظیفه اصلی سازمان حفاظت محیط زیست طبق ماده ۲ قانون هوای پاک، نظارت بر حسن اجرای قانون است. گزارش های متعددی مبنی بر عدم انطباق وظایف دستگاه ها در چارچوب قانون تهیه کرده، به نهادهای نظارتی و هیئت دولت ارائه کردیم و به شدت پیگیری می کنیم. در دولت چهاردهم، نیز سازمان حفاظت محیط زیست رویکرد جدیدی در دستور کار خود قرار داده و یکی از سیاست های این سازمان آن است که موضوع کاهش آلودگی هوای هر کلاس شهر را با توجه به ماهیت انتشار آلاینده های آن دنبال کنیم. به طور مثال اگر بخواهیم موضوع اسقاط خودرو را در کل کشور دنبال کنیم با توجه به اینکه ناوگان فرسوده ای که در داخل کشور وجود دارد احتمال اثر بخشی کاهش پیدای می کند بنابراین تصمیم بر آن شد که با توجه به آنکه اسقاط خودرو های فرسوده در کلاس شهر های مشهد و تهران سهم بالایی در انتشار آلاینده ای دارند در اولویت قرار دهیم.

می دهد عملکرد ما به این بند از قانون مناسب نبوده است. به طور مثال در سال ۶۹۹ تا ۷۰۰ هزار ناوگان خودرو فرسوده اسقاط شدند اما در آن سال یک میلیون ناوگان شماره گذاری جدید صورت گرفت که میزان اسقاط در مقابل میزان شماره گذاری ناچیز بوده است. اینکه که شما تولید خودرو داشته باشید اما نتوانید اسقاط خودرو های فرسوده را به خوبی انجام دهید به معنای آن است که تعداد ناوگان افزایش پیدا کرده است و در نتیجه مصرف سوخت افزایش پیدا می کند و به دنبال آن، انتشار آلاینده ها و افزایش آلودگی هوا را به همراه دارد.

وی با اشاره به معاینه فنی خودرو ها اظهار کرد: بالاترین بخشی که در آن معاینه فنی اجرا می شود مربوط به ناوگان سواری است که کنترل آن به دقت انجام می شود اما در خصوص ناوگان موتور سیکلت طبق آمار پلیس راهور تقریباً ۱۳ میلیون ناوگان موتور سیکلت در کشور وجود دارد که ۹۰ درصد آن فرسوده است. این آمار ناوگان موتور سیکلت فرسوده سهم بالایی در انتشار آلاینده ای به همراه دارد و در زمینه اسقاط نیز به آن توجه نشده است که باید حتماً به آن توجه شود. از ابتدای سال، حدود ۶۰۰۰ موتور سیکلت به معاینه فنی مراجعه کردند که ۵۰۰۰ دستگاه آن توانستند گواهی معاینه فنی بگیرند که نشان می دهند عمل به بند معاینه فنی در خصوص ناوگان موتور سیکلت به خوبی در کشور اجران شده است. علاوه بر ناوگان حمل و نقل عمومی معاینه فنی، منابع ساکن و موتور خانه ها هم باید انجام می گرفت که در این زمینه هم به شکل خوبی به قانون عمل نشده است.

طاهری تصریح کرد: در موضوعاتی مثل ارتقای کیفیت سوخت، وزارت نفت مکلف بود تا سه سال پس از تصویب قانون سوخت کشور را با کیفیت

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم گفت: پس از تصویب قانون هوای پاک در هفت سال گذشته ما نتوانستیم به شکل خوبی به آن عمل کنیم. یکی از مهم ترین موارد موضوع اسقاط خودرو های فرسوده است. طبق قانون هوای پاک ما باید کل ناوگان فرسوده را از رده خارج کنیم اما در حال حاضر ۲۴ میلیون ناوگان فرسوده در کشور داریم. به گزارش ایسنا احمد طاهری به مناسبت هفته ملی هوای پاک، در گفت گو با یک شبکه راد پویی در خصوص اجرای قانون هوای پاک با توجه به فرا رسیدن روز ملی هوای پاک گفت: اگر بخواهیم مشکلات آلودگی هوا را بررسی کنیم و بینم چرا این موضوع در سال های گذشته رفع نشده، بهتر است اقداماتی که در راستای کاهش آلودگی هوا انجام شده را بررسی کنیم. یکی از مهم ترین اسناد بالادستی در موضوع آلودگی هوا، قانون هوای پاک است که در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. این قانون برای دستگاه های مختلف تکالیفی را مشخص کرده است. بیش از ۱۷۰ تکلیف برای دستگاه های مختلف در این قانون دیده شده که برای همه آن ها هم برنامه زمان بندی و مصوبات هیئت دولت ذیل قانون برنامه برای اجرایی کردن آن در نظر گرفته شده است اما در حال حاضر که ما این تکالیف را مرور می کنیم با انبوهی از تکالیف انجام نشده مواجه می شویم.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم در ادامه گفت: پس از تصویب قانون هوای پاک در هفت سال گذشته ما نتوانستیم به شکل خوبی به آن عمل کنیم. یکی از مهم ترین موارد موضوع اسقاط خودرو های فرسوده است. طبق قانون هوای پاک ما باید کل ناوگان فرسوده را از رده خارج کنیم اما در حال حاضر ۲۴ میلیون ناوگان فرسوده در کشور داریم که نشان

آلودگی هوا مشکل جدی ۷ کلانشهر

توزیع می شود که معادل ۳۹ درصد است. انصاری در این یادداشت که با عنوان «آنچه در باره قانون هوای پاک باید گفت» منتشر کرده، ادامه داد: در ناوگان حمل و نقل عمومی، سهم حمل و نقل با اتوبوس و مترو از سفر های شهری باید ۵۰ درصد باشد اما اکنون سهم حمل و نقل با اتوبوس و مترو فقط ۱۳ درصد است. او افزود: در توسعه انرژی های تجدید پذیر مطابق با ماده ۱۹ قانون، سالانه ۳۰ درصد از افزایش تقاضای برق کشور باید از انرژی های تجدید پذیر تامین می شد اما از سال ۱۳۹۶ تا پایان سال ۱۴۰۲ ظرفیت تجمیعی نیروگاه های تجدید پذیر کشور حدود ۶۱۱ مگاوات معادل با ۲ درصد از افزایش تولید بوده است. انصاری تصریح کرد: در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ هیئت وزیران دولت وقت، طسی دو نوبت مهلت قانونی اعمال استانداردهای آلاینده ای خودرو ها، موتور سیکلت ها و وسایل نقلیه غیر جاده ای وارداتی و تولید داخل را تمدید کرد که طبیعتاً منجر به کاهش کیفیت هوای کشور شده است.

او ادامه داد: در پایان سال مالی ۱۴۰۲ فقط ۱۳ درصد اعتبار مورد نیاز سازمان حفاظت محیط زیست مرتبط با اجرای تکالیف قانون هوای پاک در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفته است. از پایی محو های اصلی قانون هوای پاک نشان می دهد حل مسئله آلودگی هوا به رغم وجود قوانین و آیین نامه ها به دلایل مختلف در اولویت قرار نداشته است. به بیان دیگر پیامدهای خطرناک آلودگی هوا به صورت کامل درک نشده اند. مرگ های منتسب به آلودگی هوا ملموس و عینی نبوده اند و خسارات اقتصادی آلودگی هوا گره بارها و بارها گفته شده اند ولی گویی شناخت دقیقی از عمق و وسعت مسئله وجود

پیش روی ما قرار دهد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: توسعه انرژی های تجدید پذیر هم از موضوعات محو های اصلی قانون هوای پاک نشان می دهد حل مسئله آلودگی هوا به رغم وجود قوانین و آیین نامه ها به دلایل مختلف در اولویت قرار نداشته است. به بیان دیگر پیامدهای خطرناک آلودگی هوا به صورت کامل درک نشده اند. مرگ های منتسب به آلودگی هوا ملموس و عینی نبوده اند و خسارات اقتصادی آلودگی هوا گره بارها و بارها گفته شده اند ولی گویی شناخت دقیقی از عمق و وسعت مسئله وجود

پیش روی ما قرار دهد.

راه شهید «رازینی» و «مقیسه» ادامه خواهد یافت

ایجاد شود. تروریست ها شخصیت های بزرگی مانند شهید بهشتی، شهید رجایی، شهید مطهری و خیلی افراد دیگر را از ما گرفته اند و نتیجه این ترور ها افزایش انزجار ملت ایران نسبت به تروریست ها بوده است. شهید مقیسه و شهید رازینی حامی بیت المال بودند. به پرونده های سنگینی رسیدگی کردند و بخشی از پول هایی که از بیت المال غارت شده بود را به خزانه دولت بازگرداندند.

وی در ادامه تاکید کرد: آب شهید رازینی و شهید مقیسه کاری غیر از اجرای عدالت انجام دادند. اگر این قضات حکمی صادر کردند، برای افرادی بود که دستشان به خون مردم و افراد بی گناه آغشته بود. اینگونه ترور ها در مسیر انقلاب تأثیر منفی نخواهد داشت. دستگاه قضایی نسبت به برخورد با مفسدان یا این قبیل اقدامات دلسرد نخواهد شد.

ناامنی و ترور رو آورده اند. وی در ادامه اظهار کرد: این ترور ها نتیجه ای جز اینکه دشمنان ماهیت خود را به ملت ایران بیشتر معرفی می کنند، ندارد. این ترور ها انزجار ملت ایران نسبت به دشمنان را بیشتر می کند. مادر دهه ۶۰ شاهد بودیم که رئیس جمهور کشور، نخست وزیر و رئیس دیوان عالی و خیلی از شخصیت های ما را به شهادت رساندند، اما نتوانستند به اهداف خود دست پیدا کنند. دشمنان از آنجا که نتوانستند خیلی در مسیر انقلاب ایجاد کنند، به این اقدامات روی آورده اند. این ترور ها منجر به بیداری و انزجار ملت ایران نسبت به گروه های تروریستی شده است.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: ملت ایران مسیر خود را انتخاب کرده اند و اجازه نمی دهند با این گونه اقدامات خیلی در مسیر انقلاب

نایب رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: ترور های کور در طول عمر انقلاب نتیجه ای جز اینکه ماهیت دشمنان را برای ملت ایران روشن تر ساخته، نداشته است و دشمنان باید بدانند که با این اقدامات نمی توانند خیلی در اجرای عدالت در جامعه ایجاد کنند. محمد حسن آصفری در گفت و گو با ایسنا، با محکومیت ترور دو تن از قضات عالی رتبه کشور، بیان کرد: در طول ۴۵ سال عمر انقلاب همواره شاهد ترور های کور توسط سازمان ها و گروه های تروریستی با حمایت رژیم صهیونیستی در کشور بوده ایم. از ابتدای انقلاب تا به امروز بیش از ۱۷ هزار نفر از مردم عادی، شخصیت ها، وزرا، رئیس جمهور، کارگر، کاسب شهید داده ایم. دشمنان زور رویایی با ملت ایران را ندارند. لذا به ایجاد



مجلس شورای ملی

آکمی مناقصه عمومی یک مر حله ای - نوبت اول

موسسه مهندسی رهاب در نظر دارد عملیات اجرایی باقی مانده فونداسیون و دیوار (تا تراز زیر استرات) ایستگاه میدان اتریش پروژه خط ۱۰ مترو تهران را از طریق مناقصه عمومی یک مر حله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

مدت زمان اجرا: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت ۴ ماه شمسی تعیین می گردد.

نحوه پرداخت: به صورت ۳۰ درصد نقد و ۷۰ درصد تهرانی باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مطابق ماده ۵ تصویب نامه ۱۳۳۴۰۲/۱۳۳۴۰۲ مورخ ۵۰۶۵۹ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ آیین نامه تضمین معاملات دولتی مبلغ ۲۹۱،۳۲۶،۲۹۱،۵۰۰ ریال می باشد که به صورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی ارائه گردد.

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰

تاریخ گشایش پاکات: گشایش پاکات توسط کمیسیون مناقصه کار فرما انجام خواهد شد و نتیجه به صورت کتبی به برنده مناقصه اعلام می گردد.

داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ یا در دست داشتن معرفی نامه به آدرس زیر مراجعه نمایند.

آدرس محل اجرای کار: پروژه خط ۱۰ مترو تهران - ایستگاه میدان اتریش

آدرس ستاد پروژه (در یافت اسناد و تسلیم پیشنهاد): تهران، اتوبان شهید خرازی، میدان دریاچه شهید خلیج فارس، بلوار جوانی غربی، ستاد پروژه خط ۱۰ مترو تهران، واحد فنی و مهندسی شماره تماس: آقایان مردمی و قنبری ۰۹۳۰۳۶۷۵۴۷۲ - ۰۹۳۴۹۹۴۰۵۵ - ۰۹۳۴۹۹۴۰۵۵

آدرس دفتر مرکزی: تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست، کوچه چهاردهم غربی، پلاک ۳، موسسه مهندسی رهاب، واحد فنی و مهندسی

هزینه چاپ آکمی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

موسسه مهندسی رهاب

روزنامه کشور - تهران - تاریخ: ۱۳۳۴/۱۱/۱۰



عرضه ارز فقط در بازار تجاری انجام می شود

پایان نیما پس از هفت سال

فعالیت سامانه نیما که از حدود هفت سال پیش با هدف ساماندهی تقاضای ارزی کشور در شرایط تحریم راه اندازی شده بود، از اول بهمن ماه خاتمه یافت و از این پس مبادلات ارزی صادر کنندگان و وارد کنندگان تنها در بازار ارز تجاری و کشف قیمت بر مبنای قیمت عرضه و تقاضا امکان پذیر خواهد بود.

به گزارش ایرنا، براساس اطلاعاتی آذر ماه گذشته بانک مرکزی و بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، مقرر شده علاوه بر پتروشیمی ها و پالایش ها، سایر صادر کنندگان مشمول بند (۱) ماده (۸) آیین نامه مذکور نیز شامل شرکت های صادر کننده فولادی، فلزات اساسی رنگین و فراورده های نفتی، از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ در چهار چوب این آیین نامه و تصمیمات کارگروه برگشت ارز حاصل از صادرات، از طریق بانک های عامل نسبت به عرضه ارز در بازار ارز تجاری به مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام کرده و رفع تعهد صادراتی کنند.

علی سعیدی مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران در این باره می گوید: با این کار، رفع تعهد ها برای صادر کنندگان فقط در صورت عرضه در بازار ارز تجاری اتفاق خواهد افتاد و محل تامین ثبت سفارش ها نیز به طور کامل از طریق مرکز مبادله است.

بر این اساس و با توجه به هماهنگی با وزارت خلیه های مرتبط و وزارت صنعت، معدن و تجارت، وارد کنندگانی که دارای تخصیص معتبر با محل تامین ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طلا هستند، باید از طریق بانک های عامل نسبت به خرید ارز از بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام کنند.

طبق اطلاعیه شماره ۳ و اخیر بانک مرکزی، برنامه ریزی این بانک در راستای توسعه بازار ارز تجاری کشور، رشد مستمر افزایش میزان عرضه و تامین ارز مورد نیاز واردات کشور است. همچنین برنامه ریزی شده تا نیاز های ارزی به صورت اسکناس و در چهار چوب مصارف ارزی خدماتی از طریق سامانه ارز خدماتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران با نرخ ارز بازار ارز تجاری تامین شود و با نزدیک شدن به پایان سال شمسی و تعطیلات سال نو، عرضه ارز به منظور گردشگری افزایش یابد. گفتنی است، بانک مرکزی در ابتدای تشکیل بازار نیما قصد داشت که در راستای ایجاد بازار ارز و ارتباط شفاف این بازار با سایر بازار ها، بازار متشکل ارزی تشکیل دهد. به همین دلیل شرکت مدیریت بازار متشکل معاملات ارز ایران در صورت یک شرکت سهامی خاص و متشکل از ۵ سهامدار تشکیل شد.

سامانه نیما فقط در زمینه معاملات حوالجات فعالیت داشت اما سپس این بازار وارد معاملات عمده صادرات ارزی شد. این بازار با رسالت نقش آفرینی در اکوسیستم اقتصاد مقاومتی و صیانت از ارزش پول ملی از طریق ایجاد و توسعه بازار شفاف، متصفانه، رقابتی و کاری ارز های خارجی و انسجام بخشی به آن، مأموریت داشت.

۵۷ درصد ظرفیت سدهای کشور خالی است

در زمان حاضر با وجود ۲۲ میلیارد و ۴۶۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، ۴۳ درصد ظرفیت مخازن سدها پر و ۵۷ درصد این ظرفیت خالی است.
به گزارش تسنیم، در ۱۱۹ روز ابتدایی سال آبی جاری (از ابتدای مهر ماه ۱۴۰۳ تا بیست و نهم دی ماه) در مجموع ۵ میلیارد و ۹۹۰ میلیون مترمکعب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۶ میلیارد و ۳۱۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهش ۵ درصدی داشته است. همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست محیطی، ۸ میلیارد و ۹۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی شده است که نسبت به خروجی ۷ میلیارد و ۸۲۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، رشدی ۳ درصدی را نشان می دهد.

در زمان حاضر با وجود ۲۲ میلیارد و ۴۶۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، ۴۳ درصد ظرفیت مخازن سدها پر و ۵۷ درصد این ظرفیت خالی است.
به گزارش تسنیم، در روز بیست و نهم دی ماه ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۰ میلیارد و ۶۵۰ میلیون مترمکعب بود که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان دهنده رشد ۹ درصدی است.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com



طبق پیش بینی جدید بانک جهانی، رشد حقیقی اقتصاد ایران که در سال ۲۰۲۳ میلادی (۱۴۰۲-۱۴۰۳ شمسی) ۵ درصد بود تا انتهای سال ۲۰۲۵ میلادی به ۳ درصد خواهد رسید.

به گزارش مهر، بانک جهانی در گزارشش تحت عنوان «اقتصادهای رو به رشد و در حال توسعه در قرن ۲۱» که در ژانویه ۲۰۲۵ منتشر شده، به بررسی شرایط فعلی و پیش بینی آینده اقتصادی کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا پرداخته است. بخشی از این گزارش که مربوط به ایران است، اعدادی را ارائه می دهد که نشان دهنده ی کاهش رشد اقتصادی در افاق نزدیک است.

بر اساس این گزارش، رشد حقیقی اقتصاد ایران که در سال ۲۰۲۳ میلادی (۱۴۰۲-۱۴۰۳ شمسی) ۵ درصد بود تا انتهای سال ۲۰۲۴ میلادی به ۳ درصد بود تا انتهای سال ۲۰۲۴ میلادی تحت عنوان «تخمین» ارائه شده چرا که این سال میلادی به تازگی به پایان رسیده و تا زمان نهایی شدن حساب های ملی ممکن است تغییراتی در آن ایجاد شود. این تخمین در مقایسه با گزارش‌های که بانک جهانی در تیر ماه سال جاری (ژوئن ۲۰۲۴) ارائه کرده بود، ۰.۲ درصد کاهش یافته است.

طبق گزارش بانک جهانی یکی از عوامل مهم در این کاهش، می تواند تشدید سیاست های مالی و پولی در معرض تورم بالا باشد. همچنین، کاهش تقاضای خارجی برای نفت، به ویژه از سوی چین، و کند شدن رشد سرمایه گذاری های غیرنفتی، عواملی هستند که احتمالاً بر رشد اقتصادی ایران اثر گذار شده اند.

البته، بانک جهانی در گزارشی که در ماه ژوئن

ارائه داده بود، رشد سال های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۶ را به اندازه ی ۰.۲ درصد بالاتر از اعداد فعلی پیش بینی کرده بود. این تغییر در پیش بینی ها ممکن است نشان دهنده ی شرایط اقتصادی پیچیده تری در ایران باشد، یا ممکن است نشان دهنده ی دریافت داده های جدیدی باشد که بانک جهانی بر اساس آن ها پیش بینی های خود را تصحیح کرده است.

در کل، این گزارش نشان می دهد که اقتصاد ایران در افق نزدیک مواجه با کاهش رشد خواهد بود و پیش بینی ها نیز نشان دهنده ی این واقعیت هستند که رشد اقتصادی در این کشور در سال های آتی پایین تر خواهد بود.

همچنین، در گزارش بانک جهانی ذکر شده که تنش های ژئوپلیتیکی بالا و درگیری ها، نااطمینانی در منطقه خاور میانه و شمال آفریقا (MENA) را، به ویژه در اقتصادهایی که با شرایط شکننده و متاثر از درگیری ها مواجه هستند، افزایش داده است.

پیش بینی جدید بانک جهانی منتشر شد

کاهش رشد اقتصادی ایران در ۲۰۲۵



اقتصاد کرانه باختری و غزه به شدت تحت تأثیر قرار گرفته است، به طوری که تعداد قابل توجهی از مردم در غزه با ناامنی غذایی شدید و سوء تغذیه مواجه شده اند. کشورهای همسایه نیز از پیامدهای درگیری ها در خاورمیانه متأثر شده اند. اگر چه آتشیسی که در پایان نوامبر ۲۰۲۴ به توافق رسید، تنش ها در لبنان را کاهش داده، اما این درگیری ها منجر به خسارات اقتصادی جدی شده اند، به طوری که پیش بینی می شود تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۴ حداقل ۵.۷ درصد کاهش یابد.

همچنین، طبق گفته های بانک جهانی رشد اقتصادی در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا (MNA) در سال ۲۰۲۴ در سطح ۱.۸ درصد باقی مانده که این امر ناشی از فعالیت محدود بخش نفت در کشورهای صادرکننده نفت است. علت این مسئله نیز تمدید کاهش داوطلبانه تولید نفت است که در نوامبر ۲۰۲۳ بین کشورهای

عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و سایر تولیدکنندگان نفت وابسته (OPEC+) به توافق رسید.

در دسامبر ۲۰۲۴، این کشورها موافقت کردند که کاهش تولید خود را تا پایان مارس ۲۰۲۵ که تقریباً معادل بانیمه اول فروردین ۱۴۰۴ است، حفظ کنند و سپس از آوریل، یعنی تقریباً از اردیبهشت ماه، به تدریج آن را کاهش دهند. علاوه بر این، تعدیلات تولید نفت که در آوریل ۲۰۲۳ اعلام شده بود، پس از آن که در ژوئن ۲۰۲۴ به مدت یک سال تا پایان سال ۲۰۲۵ تمدید شده بود، دوباره تا پایان سال ۲۰۲۶ تمدید شد.

در کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس (GCC)، در جمله عربستان سعودی، رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۴ به ۱.۶ درصد افزایش یافته است، که این امر عمدتاً به دلیل فعالیت های قوی غیرنفتی و پشتیبانی از بازار کار قوی و بهبود جریان های سرمایه یای بوده است.

طبق یافته های بانک جهانی، در میان صادرکنندگان نفت غیرعضو شورای همکاری خلیج فارس، رشد اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در سال مالی ۲۵/۲۰۲۴ (از نیمه اول فروردین ۱۴۰۳ تا پایان نیمه اول فروردین ۱۴۰۴) به ۳ درصد کاهش یافته در حالی که این رقم در سال مالی ۲۳/۲۴/۲۰۲۴ (۱۴۰۳-۱۴۰۳) معادل ۵ درصد بود. این کاهش عمدتاً به دلیل سیاست های مالی و پولی سخت گیرانه در شرایط تورم بالا است. در لیبی، فعالیت های اقتصادی در سال ۲۰۲۴ حدود ۲.۷ درصد کاهش یافته است، که این امر عمدتاً ناشی از ناآرامی های سیاسی قبلی است. رشد اقتصادی در الجزایر نیز در سال ۲۰۲۴ به ۳.۱ درصد کاهش یافته است، که این امر عمدتاً به دلیل محدودیت های فعالیت نفتی ناشی از سهمیه تولید نفت اوپک پلاس (OPEC+) و کاهش تولید گاز طبیعی بوده است.

فاصله ۲۵میلیون تومانی دستمزدها هزینه های زندگی

افزایش حقوق و دستمزد مطابق تورم است. وی افزود: میزان عقب ماندگی کارگران بسیار زیاد است. حقوق کارگر نتوان تأمین حتی ۵۰ درصد معیشت آن را ندارد موضوع مهم دیگری وجود دارد و آن اخذ وام تعداد زیادی از کارگران از سیستم های بانکی و متعاقب آن قبول تعهد در پرداخت بهره و اقساط وام میباشد که جهت جبران عقب ماندگی مزدی سنوات گذشته برای تأمین معیشت یا برای سایر مواردی که اصلاً در سبد معیشت مدنظر قرار نمیگیرد، در یافت شده است.

امام قلی تبار گفت: مثل تأمین هزینه های ازدواج خود و فرزندان، خرید و یا تعمیرات لوازم خانگی فرسوده از رده خارج منزل شامل یخچال و تلویزیون و فرش و ظروف حداقلی و سایر اقلام غیر مترقبه که در به این آنان تحمیل شده است. بررسی های میدانی نشان میدهد که غریب به اتفاق کارگران بطور متوسط دارای تسهیلات این چنینی بین ده تا سی میلیون تومانی هستند در گذشته برای جبران پرداختی های فوق با منتقت از سیستم های بانکی اخذ نموده اند. این افراد ماهیانه بین سیست تا شصت درصد میانگین حقوق خود را بعنوان اقساط پرداخت می کنند. وی با اشاره به افزایش حقوق ۵۷ درصدی در سال ۱۴۰۱ گفت: اولین اتفاق مثبت برای آن میزان افزایش، ایجاد منابع در آمدی برای سازمان تأمین اجتماعی بود. تمام تأکیدات نمایندگان کارگران این است که اگر میزان افزایش حقوق منطقی و مطابق تورم نباشد، عقب ماندگی مزدی و عدم درآمد کافی راندمان را از آنها می گیرد، راندمان در واحدهای تولیدی و شرکت ها هم وجود ندارد، با سونامی توری می در یک دو ماه اخیر، دستمزدها باید بر مبنای تورم واقعی و سبد معیشت تعیین شود

کوچکترین تغییراتی پیش باید تأثیراتش برای این ۶۰درصد جمعیت کشور است که تقریباً تمام ۴۰میلیون تومان است گفت: با حقوق ۱۵ میلیونی کارگران حدود ۵۲۰درصد هزینه های زندگی تأمین می شود. به گزارش تسنیم، در سال های اخیر، موضوع عقب ماندگی مزدی و کاهش قدرت خرید کارگران به یکی از مسائل اساسی جامعه کارگری بروز کرد و اگر هم کارگران هم تورم، کاهش ارزش پول ملی، و افزایش هزینه های زندگی باعث شده است که دستمزدهای کارگران دیگر پاسخگوی نیازهای اولیه زندگی نباشد.

یکی از دلایل اصلی این مشکل، عدم تناسب افزایش دستمزدها با نرخ تورم است. طبق آمارهای رسمی، نرخ تورم سالانه در بسیاری از سال ها پیش از ۴۰درصد بوده است، در حالی که افزایش سالانه حقوق و دستمزدها به طور متوسط حدود ۲۰ تا ۳۰درصد بوده است. این کاهش قدرت خرید کارگران، به ویژه از آن دسته که حقوق کمتری دارند، به نفع کارگران نیست. برای زندگی ایده آل هزینه سبد معیشت بیشتر از ۵۰میلیون تومان است. اگر میانگین دریافتی جامعه کارگری را حدود ۹درصد یعنی حقوقی حدود ۷۰میلیون تومان در نظر بگیریم، تقریباً حدود ۳۰درصد هزینه های خانوار با حقوق ۱۵ میلیون تومانی تأمین می شود. این در حالی است که برخی از استان ها حدود ۹درصد کارگران زیر قانون کار حقوق دریافت می کنند، یعنی حقوقی حدود ۷۰میلیون تومان در صورت دریافت می کنند. به دلیل اینکه تعداد بازرسان ادارات کار در استان های مختلف کم است این تخلفات بروز می کند.

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران بیان کرد: حدود ۲۵درصد جامعه کارگری با حداقل ها گذران امور می کنند، یعنی اگر حداقل ۱۰میلیون تومان باشد، میزان حقوق و درآمد کارگران چشم گیر است. کارگران مصرف کننده کالا و خدمات نسبت به کل جامعه بگیریم، می توان گفت، ۶۰درصد جامعه کارگران و خانواده های آنان هستند. اسام قلی تبار افزود: در شرایط اقتصادی،

عوارض ۵ آزادراه افزایش یافت

پیمایشی در یافت شود. سرپرست سازمان راهداری کاربران جادهای برای عبور از پنج آزادراه دولتی تهران- قم، تهران- ساوه، کرج- قزوین، بندرعباس- شهیدرجایی و قزوین- زنجان دریافت خواهد شد. به گزارش ایرنا، عوارض این آزادراه ها در پنج سال گذشته افزایش نیافته بود و به گفته مسئولان سازمان راهداری درآمدهای آنها به هیچ عنوان کفاف نگهداری از آزادراه را نمی داد.

به گفته «رضا اکبری» سرپرست سازمان راهداری و حمل و نقل جادهای، از دو سال پیش به روز رسانی این عوارض درخواست شده بود تا اینکه این مورد به شورای اقتصاد رفت و در آنجا نرخ جدیدی پنج آزادراه دولتی مصوب شد. وی با اشاره به عوارض فعلی یک هزار و ۲۰۰ تومانی آزادراه تهران- قم که به صورت یکسان از کاربران جاده دریافت می شود، گفت: میزان عوارض پرداختی برای افرادی که تا فرودگاه امام یا کل مسیر تا قمر را پیمایش داشتند یکسان بود؛ مسالهای که این عادلانه نبود و بر این اساس مقرر شده عوارض جدید به صورت



بنزین سوپر وارداتی توزیع نشده است

سختگویی اتحادیه جایگاه داران سوخت گفت: در حال حاضر بنزین سوپر وارداتی در هیچ جایگاهی توزیع نشده است و آنچه دربرخی جایگاه ها توزیع می شود همان بنزین سوپر تولید داخل است.

به گزارش مهر، اسامی چند جایگاه بنزین اعلام شد که دارای بنزین سوپر هستند نظیر جایگاه های- جایگاه بنزین ۲۶۱ سراج در بلوار مظفری نیا، جایگاه بنزین ۲۴۸ صدف در نبش خوش شمالی، جایگاه بنزین ۱۱۵ فردوسی در میدان فردوسی و جایگاه بنزین ۱۰۹ خراسان در میدان خراسان امروز بنزین سوپر دارند.

اما این سوال وجود دارد که قیمت بنزین سوپر در این جایگاه ها چقدر است؟ بر اساس مصوبه ای که به تازگی به تصویب رسید قیمت بنزین سوپر وارداتی به نرخ روز دلار یعنی ۸۲ هزار تومان عرضه می شود؟ یا آنکه برای نرخ بنزین سوپر وارداتی تدابیری دیگری در نظر گرفته شده است.

رضا نواز، سخنگوی اتحادیه جایگاه داران سوخت در گفتگو با مهر گفت: در حال حاضر بنزین سوپر توزیعی در این جایگاه ها با نرخ ۳۵۰۰ تومان است. وی ادامه داد: تا کنون بنزین سوپر وارداتی در جایگاه ها توزیع نشده است.

اتصال شبکه پرداخت میر و شتاب به کمک تجار می آید

عضو اتاق بازرگانی ایران و روسیه از شبکه های پرداخت شتاب و میر برای کمک به تجار و کاهش هزینه نقل و انتقال پول خبر داد.

کامبیز میر کریمی عضو هیئت رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه درمورد روابط پولی بانکی ایران و روسیه گفت: از سال های گذشته، رابطه بانکی بین ایران و روسیه بدون سوئیفت و با پیام رسان های داخلی برقرار شده است و در این خصوص مشکلی وجود ندارد و در حال حاضر، یک گام جلوتر رفته ایم و اتصال شبکه شتاب و میر با اهداف مهمی تحقق پیدا کرده اند.

عضو هیئت رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه بیان کرد: ایران و روسیه هم در چارچوب روابط دوجانبه و هم در چارچوب موافقتی که بین اعضای بریکس ایجاد شد تلاش کردند تا بتوانند با پول های ملی تبادل داشته باشند و توافق کردند که واحد پول جدیدی را تعریف کنند تا بتوانند جایگزین دلار شود.

او مطرح کرد: کشورهایی مثل چین و هند و روسیه و ایران تلاش می کنند که تا حدی امکان معاملات دلار را کنار بگذارند حتی با وجود این که ارز غالب است و در این میان، ایران و روسیه انگیزه بیشتری دارند و علتش تحریم های بین المللی است و جلوتر از کشورهای دیگر حرکت کرده اند و بین خودشان با پیام رسان های داخلی جایگزین سوئیفت دارند. یعنی بانک های ایران به روسیه متصل هستند و می توانند پول ها را جا به جا کنند و این که بازرگانان چه ارزی را انتخاب کنند خیلی از آنها رول را قبول کرده اند و مبنای تسویه حسابشان با رول است.

میر کریمی ادامه داد: در حال حاضر، استفاده از کارت های شبکه شتاب کشورمان در خودپرداز های کشور روسیه عملیاتی شده است و پروژه اتصال شبکه های پرداخت شتاب ایران و میر روسیه شامل سه فاز می شود که در فاز سوم، تجار روسی از طریق کارت میر می توانند اقدام به خرید کنند که این اتصال موجب کاهش هزینه نقل و انتقال پول خواهد شد و تأثیر مثبتی در توسعه گردشگری خواهد داشت.

عضو هیئت رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه افزود: حوزه های زیرساخت های بانکی برقرار هستند و مرحله دیگر، مقررات بانکی کشور هستند که باید دید تا چه اندازه تجار از ارز های رسمی استقبال کرده و خودشان را از ارز های غیررسمی و بازار آزاد دور می کنند. میر کریمی یادآور شد: تا پایان امسال، تجارت آزاد با روسیه با افزایش مبادلات دو کشور و افزوده شدن رول به معاملات این بازار، عملیاتی خواهد شد.

اخبار

آپدیت ویندوز ۱۱ اجباری شد

آپدیت Windows ۱۱ ۲۴H۲ اکنون ارائه شده و بدون توجه به آنکه کاربر آن را بخواهد یا خیر، دستگاه را به روزرسانی می کند.به گزارش مهر به نقل از گیزموچاین،مایکروسافت سیاست آپدیت خود برای ویندوز ۱۱ ۲۴H۲ را که جدیدترین نسخه سیستم عامل دسک تاپ به حساب می آید، تغییر داده است.

البته این به روزرسانی از اکتبر ۲۰۲۴ میلادی ارائه شده بود اما از ۱۶ ژانویه ۲۰۲۵ میلادی اوضاع تغییر کرده است.مایکروسافت دابلدو نصب خودکار نسخه Windows ۱۱ ۲۴H۲ را روی رایانه های شخصی همخوان با این نسخه آغاز کرده است.این آپدیت اجباری محدود به رایانه هایی با ویندوز ۱۱ هوم و پرو است. بنابراین اگر کاربری از نسخه انترپرایس این سیستم عامل استفاده می کنند،از آپدیت اجباری در امان است.

این شرکت فناوری روشی مر حله بندی شدی را در پیش گرفته و همه کاربران نوتیفیکیشن آپدیت را دریافت نمی کنند.این شرکت آپدیت به تدریج برای مجموعه ای از کاربران اعمال می کند، باگ ها و مشکلات را رصد می کند و سپس ارائه آن را گسترده خواهد کرد.به نظر می رسد دلیل این امر تضمین از آن است آپدیت به طور راحت تری برای کاربران ارائه شود.

آغاز طرح دستیار فناوری در پارک های علم و فناوری با همکاری دانشگاهها

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از آغاز طرح دستیار فناوری در پارک های علم و فناوری سراسر کشور خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از وزارت علوم، محمدنبی شهیکی اظهار داشت: طرح دستیار فناوری به منظور بهبود توانمندی دانشجویان در کارآفرینی و کارایی از طریق آموزش مهارت های مرتبط با رشته تحصیلی در معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم برنامه ریزی شده است. این طرح بر اساس هدایت هدفمند آموزه های دانشجویان در راستای استفاده کاربردی و کسب تجربه عملی به منظور شکل گیری دانشگاه جامعه محور و کارآفرین و ایجاد انگیزه و حس امید در دانشجویان و با هدف تربیت نیروی متخصص، تنظیم و برنامه ریزی شده است. به گفته وی، در این طرح دانشجویان با حضور در شرکت های دانش بنیان و فناوری مستقر در پارک های علم و فناوری طی یک برنامه ۶ ماهه هدفمند با محیط واقعی کسب و کار آشنا می شوند.معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم با اشاره به تجارب ارزشمند این طرح در سنوات گذشته به مهم ترین اهداف این طرح از جمله افزایش مهارت دانشجویان، تقویت شرکت های فناوری دانش بنیان با تامین نیروی انسانی متخصص، توسعه همکاری متقابل پارک و دانشگاه جهت دادن به برنامه تحقیق و توسعه شرکت های فناوری و دانش بنیان اشاره کرد

وی خاطر نشان کرد: در صورت موفقیت دانشجویان در این دوره ۶ ماهه (در مجموع ۳۰۰ ساعت) بر اساس گزارش های ارزشیابی ماهیانه، حمایت های مالی و مشوق هایی از سوی معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم برای دانشجویان در نظر گرفته شده است.

گفتنی است، فراخوان این طرح به منظور ثبت نام دانشجویان و شرکت های مستقر در پارک های علم و فناوری از اول بهمن ماه ۱۴۰۳ در سامانه طرح دستیار فناوری به آدرس WWW.PARKINRI.COM امکان پذیر است.اولویت های پذیرش در این دوره رسته ها و تخصص های مرتبط با الکترونیک،مکانرونیک،هوش مصنوعی، طراحی صنعتی وساخت ماشین آلات، تجهیزات و مواد پیشرفته است.

تهدید پروژه هیدروژن تجدیدپذیر برای بزرگ ترین تلسکوپ جهان

ستاره شناسان هشدار داده اند که ارزشمندترین مکان رصد آسمان در جهان به دلیل یک پروژه برنامه ریزی شده برای تولید انرژی های تجدیدپذیر با خطر کور شدن توسط آلودگی نوری روبه روست.

به گزارش ایسنا، شرکت امریکایی «ای بی اس انرژی»(AES Energy) می خواهد یک مجتمع بزرگ تولید هیدروژن تجدیدپذیر را در شیلی و تنها در چند کیلومتری قله کوه پاراناگ بسازد که به عنوان یک تلسکوپ بسیار بزرگ (VLT) متعلق به «رصدخانه جنوبی اروپا»(ESO) است.

به نقل از اسپیس، تلسکوپ بسیار بزرگ که ساخت آن در دهه ۱۹۹۰ حدود ۳۵۰ میلیون دلار هزینه داشت، یکی از حساس ترین تجهیزات رصد آسمان در جهان است که می تواند به رصد جذاب ترین اجرام آسمانی بپردازد.این رصدخانه بسیار دقیق از چهار تلسکوپ ۸.۲ متری تشکیل شده است که به عنوان یک تلسکوپ عمل می کنند و برخی از مرموزترین پدیده های شناخته شده را آشکار می سازند.

«خاویر بارکونز»(Xavier Barcons)، مدیر کل رصدخانه جنوبی اروپا گفت: اگر پروژه تولید هیدروژن موسوم به «INNA» اجرا شود، پتانسیل رصد این نیروگاه نجومی به طور قابل توجهی کاهش خواهد یافت، زیرا قرار است روشنایی آسمان در اثر اجرای این پروژه تا ۱۰ درصد افزایش یابد و همین کافی است تا در کار بهتری رصدخانه جهان تفاوت ایجاد شود.

کوه بارانال ارتفاع ۲۶۶۴ متر در صحرای اتاکامالواقع در شمال شیلی، یکی از نقاط روی زمین بدون آلودگی نوری شهری و صنعتی است. به لطف جغرافیای منحصر به فرد رشته کوه آند، آسمان شب پر از ستاره بالای قله بیش از ۱۱ ماه در سال کاملاً صاف است و شرایط عالی را برای چالش برانگیزترین بررسی های نجومی فراهم می کند. تلسکوپ بسیار بزرگ تاکنون به ستاره شناسان کمک کرده است که مدار ستاره ها را در نزدیکی ترین فاصله تا سیاه چاله واقع در مرکز کهکشان راه شیری ردیابی کنند. همچنین، اولین تصویر را از یک سیاره بیرون از منظومه شمسی گرفته و یک شبکه کیهانی گریزان را در سراسر کیهان کشف کرده است.

تلسکوپ بسیار بزرگ با ارزش بیش از ۱.۵ میلیارد دلار، گسترش علم قابل اعتماد را نوید می دهد. این تلسکوپ، نهادهای عمیق تری را از دورترین نواحی کیهان ارائه می دهد، اما می تواند اطلاعات قبلی را نیز درباره سیارات فراخورشیدی احتمالاً قابل سکونت جمع آوری کند. آلودگی نوری ناشی از پروژه INNA ممکن است همه این پیشرفت ها را خنثی کند.

بارکونز گفت: ممکن است توانایی رصد ۳۰ درصد از کم نورترین کهکشان ها را دست بدهیم. ما در قطب های هشتمین که می توانیم جزئیات جو سیارات فراخورشیدی را ببینیم، اما اگر آسمان روشن تر شود، شاید دیگر نتوانیم این کار را انجام دهیم.

پروژه INNA، یک پارک صنعتی ۳۰۲۱ هکتاری به ارزش ۱۰ میلیارد دلار است که سه مزرعه خورشیدی، سه مزرعه بادی، یک سیستم ذخیره انرژی باتری و امکاناتی را برای تولید هیدروژن در بر خواهد داشت. رصدخانه جنوبی اروپا تخمین می زند که این مجموعه به اندازه یک شهر با جمعیت حدود ۲۰ هزار نفر آلودگی نوری خواهد داشت. بخش هایی از پارک صنعتی ممکن است تا پنج کیلومتر گسترش یابند و به تلسکوپ های رصدخانه جنوبی اروپا برسند و تأثیرات زیادی را بر آسمان شب بارانال بگذاند.

بارکونز خاطرنشان کرد که مسئولان پروژه های مانند INNA می توانند به راحتی مکان های مناسب دیگری را پیدا کنند، اما برای ستاره شناسان فقط یک کوه بارانال وجود دارد. وی افزود: این دو نمی توانند در یک مکان باشند و موضوع به همین سادگی است. اگر خانه هیدروژن پاک فقط ۵۰ کیلومتر دور تر باشد، برای ما کاملاً خوب است. به عقیده ما، دلیلی وجود ندارد که نتوان آن را جابه جا کرد. شرکت «ای بی اس شیلی»(AES Chile) مستقر در شیلی که تابعه شرکت ای بی اس انرژی است، در اواخر دسامبر از زیبایی اثرات زیست محیطی را به «آژانس اثرات زیست محیطی شیلی» ارائه داد. آژانس پیش از تصمیم گیری درباره پروژه، یک مشاوره عمومی انجام خواهد داد. ای بی اس شیلی در بیاپیه منتشر شده در ۳۰ دسامبر ۲۰۲۴ گفت که این پروژه در مراحل اولیه به سر می برد و هنوز تصمیمی برای سرمایه گذاری گرفته نشده است. رصدخانه جنوبی اروپا خواستار حفاظت قانونی سخت گیرانه تر از آسمان شب شیلی، به ویژه در مجاورت رصدخانه های ارزشمند در صحرای اتاکاما است. دولت شیلی در سال ۲۰۲۳ مقرراتی را برای کنترل انتشار نورهای سرگردان در فضای باز تصویب کرد تا آسمان بکر شب برای رصدهای نجومی محافظت کند. با وجود این، بارکونز تأکید کرد که باید کارهای بیشتری انجام شود.

پرداخت شود. در واقع ما به صنعتی که در زمینه هوش مصنوعی کار می کند وام می دهیم که پروژه برای دانشگاه تعریف و هزینه کند تا کار علمی تحویل بگیرد و بتواند پول ما را برگرداند. امسال ۱.۲ همت در این صندوق مجازی قرار می دهیم. سال بعد که این تسهیلات برگشت آن را در بخش های دیگر فناوری های نوپدید هزینه می کنیم.

غضنفری تأکید کرد: به هر صنعتگر هوش مصنوعی که از بانک تقاضای تسهیلات کند، کمک خواهیم کرد ولی از محل منابع این صندوق مجازی و تفاهم نامه با دانشگاه و وزارت علوم نیست. شیوه سومی هم ایجاد می کنیم که از طریق معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است و قبلاً هم تفاهم نامه ای در این خصوص داشته ایم.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با تأکید بر اینکه هوش مصنوعی به دلیل اهمیت آن در حکمرانی دارد مورد حمایت صندوق است، ادامه داد: اعتبار مالی وزارت علوم نزد صندوق ۲۵ همت است و تا نرخ سود ۲۳ درصد تسهیلات داده می شود و هر چه از این تسهیلات برگشت داده می شود و عدد اعتباری وزارت علوم بزرگتر می شود، در این صندوق تجمع می شود.

وی گفت: دو سال از ما مالیات گرفتند و شکایت کردیم تا مالیات را برگردانیم بعد هم ما را جریمه کردند. نزد آقای خاندوزی رفتیم و گفتیم جریمه برای دستگاهی که با تسهیلات کار می دهد، معنی ندارد ولی ما این پول را به هوش مصنوعی می دهیم. برخی گفتند این پول به سازمان مالیاتی برود و آنها برای هوش مصنوعی هزینه کنند اما نظر ما این است که این پول از صندوق خارج نشود. رهبر معظم انقلاب هم راضی نیستند صندوق توسعه مالیات بدهد.

غضنفری گفت: رهبر انقلاب در پاسخ به نامه یکی از مدیران گذشته صندوق فرموده اند نمی دانم منشأ این



صندوق توسعه ملی طی همکاری با وزارت علوم قرار است ۱۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای کمک به ارتقای هوش مصنوعی،

تبدیل پژوهش به محصول تجاری و افزایش توان مالی صنعتگران هوش مصنوعی در بخش خصوصی پرداخت کند. به گزارش ایسنا، آیین امضای تفاهم نامه همکاری میان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و صندوق توسعه ملی در محل این صندوق برگزار شد.

مطابق این تفاهم نامه صندوق توسعه ملی موافقت کرد تا خط اعتباری به ارزش ۱۲۰۰ میلیارد تومان به طرح های عملیاتی شرکت هایی که پژوهش های مربوطه را با تأیید وزارت علوم ارائه می دهند، اختصاص دهد. هم چنین کار گروهی متشکل از دو دستگاه در جهت طراحی بندهای پیشنهادی طرف یک ما با ایجاد و دستورالعمل نهایی به امضای وزیر علوم و رئیس هیات عامل صندوق خواهد رسید.

مهدی غضنفری – رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی در این مراسم اظهار کرد: یکی از مشکلات حوزه تحقیقات دانشگاهی این است که پژوهانه ها به محصول تجاری تبدیل نمی شوند و در حد مقاله و کتاب باقی می ماند.

بنابر این به وزیر علوم پیشنهاد دادیم تا منابعی از صندوق را به وزارت علوم بدهیم ولی در حد بودجه نماند که در پایان سال صفر شود.

وی گفت: در این صندوق مجازی ۱.۲ همت قرار خواهیم داد ولی به صورت تسهیلات داده می شود تا پس از برگشت پول، دوباره به طرح های دیگر این وزارت

معاون اجتماعی و پیشگیری ی از وقوع جرم دادگستری استان تهران گفت: ماهانه ۵۰۰ فقره پرونده در خصوص رمزارزها به دادسرای جرایم رایانه ای ارجاع می شود. به گزارش ایسنا، ابوالفضل نیکوکار گفت: یکی از وظایف معاونت ما، اطلاع رسانی است. آنچه که در آسیب ها و جرم های مرتبط در اطلاع رسانی می کنیم و پیامک های هشدار ی و آموزشی برای مردم ارسال می کنیم. وی افزود: در ۹ ماه گذشته ۲۵ عنوان پیامک ارسال کردیم. یکی از این پیامک ها در خصوص قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول بود که در سال ۱۴۰۳ بعد از مدت ها رفت و برگشت بین مجلس و شورای نگهبان به مجمع تشخیص ارجاع شد و اواخر اردیبهشت ماه امسال تصویب و ابلاغ شد.

وی ادامه داد: این قانون خاص است و برای این قانون ۱۱ عنوان و ۱۳۲ میلیون پیامک برای مردم تهران و شهر استان تهران ارسال کردیم. همچنین برای ۹ هزار و ۷۲ مشاور املاک دوره آموزشی برگزار کردیم و نیز از موزن برگزار کردیم و ۴۱۰۹ نفر مشاور املاک در از موز پذیرفته شدند تا برای آن ها گواهی کار صادر شود. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران گفت: در حوزه رم ز از نیز ۷ عنوان را امسال اطلاع رسانی کردیم. در خصوص قانون پیش فروش ساختمان های نیز تذکراتی دادیم. وی شرکت کرد: در ۹ ماه گذشته ۳۰۰ میلیون پیامک به مشترکان شرکت همراه اول ارسال شده است. نیکوکار

دانشگاه ها تشنه منابع مالی هستند

پرداخت ۱.۲ همت برای ارتقای هوش مصنوعی



مصنوعی با ظرفیت بالایی مواجهیم و مشکل زیر ساختی داریم که با این تسهیلات امیدواریم این چالش برطرف شود. وزارت علوم هیچ مسئولیتی برای این تسهیلات ندارد و بخش خصوصی طرف ما است. وزارت علوم فقط

حسین سیمایی – وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز در جریان امضای این تفاهم نامه بیان کرد: از نظر آموزش رشته هوش مصنوعی دوره تحصیلات تکمیلی داریم ولی در زیر ساخت ها با تنگنای مالی مواجهیم که امروز با استقبال خوب صندوق در حال تامین بخشی از منابع مالی برای راه اندازی و توسعه هوش مصنوعی هستیم. وزیر علوم گفت: صندوق توسعه ملی این فرصت را به دانشگاه ها می دهد که در زمینه فناوری های نو و هوش مصنوعی ورود کنند و امیدواریم با کمترین بروکراسی اداری در پرداخت تسهیلات روبرو باشیم. سیمایی با بیان این که دانشگاه ها تشنه ورود منابع مالی برای تحقیق و توسعه هستند، گفت: از نظر نیروی انسانی در هوش

فکر غلط از کجا آمده است؟ ما برداشتمان این است که این تعبیر رهبر انقلاب به معنی این است که ایشان راضی به پرداخت مالیات نیستند ولی دوستان برداشت دیگری دارند.

حسین سیمایی – وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز در جریان امضای این تفاهم نامه بیان کرد: از نظر آموزش رشته هوش مصنوعی دوره تحصیلات تکمیلی داریم ولی در زیر ساخت ها با تنگنای مالی مواجهیم که امروز با استقبال خوب صندوق در حال تامین بخشی از منابع مالی برای راه اندازی و توسعه هوش مصنوعی هستیم. وزیر علوم گفت: صندوق توسعه ملی این فرصت را به دانشگاه ها می دهد که در زمینه فناوری های نو و هوش مصنوعی ورود کنند و امیدواریم با کمترین بروکراسی اداری در پرداخت تسهیلات روبرو باشیم. سیمایی با بیان این که دانشگاه ها تشنه ورود منابع مالی برای تحقیق و توسعه هستند، گفت: از نظر نیروی انسانی در هوش

ورود ماهانه ۵۰۰ پرونده رمز ارزی به دادسرا در تهران

سرقت در شهرستان های تهران و شهر تهران را داشتیم. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران با اشاره به موضوع کاهش سرقت در شهر تهران گفت: از ابتدای امسال ۱۵ درصد وقوع سرقت ورودی پرونده به دادگستری استان تهران کاهش یافته است. نیکوکار در خصوص رمزارزها گفت: بحث در حوزه تولید و استتخراج و عرضه سرمایه گذاری های مالی جدید استفاده می شود تا منابع در گردش باشد و به آن اضافه هم می شود و بزرگتر می شود. وی تأکید کرد: با این روش به دانشگاه ها و صنعت کمک می شود تا از قافله هوش مصنوعی کمتر عقب نمانند. کشور های منطقه نیز در این حوزه سرمایه گذاری های هنگفتی داشته اند و عقب ماندگی در این حوزه باعث می شود تا از سایر حوزه ها عقب بمانیم.

اردیبهشت سال ۱۳۹۴ اولین مرکز ملاقات فرزندان طلاق در تهران در مرکز بهزیستی افتتاح شد. وی گفت: این طرح به عنوان طرح موفق، توسط معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در تاریخ ۱۸ آذر ۱۳۹۴ در همه استان ها ابلاغ شد و اکنون این معاونت با همکاری اداره کل بهزیستی استان تهران، ۱۸ مرکز ملاقات فرزندان طلاق فعال (مراکز مهر خانواده) در سطح استان دارد. حدود ۶ هزار و ۱۸۸ نوبت ملاقات در ۹ ماه گذشته انجام شده است و بیش از ۱۰۰ میلیون تومان در این ۱۸ مرکز هزینه کردیم تا این کودکان بتوانند با پدر و مادرشان دیدار کنند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران در رابطه با پیشگیری از جرایم مرتبط با زمین گفت: سبب قایل پنجره واحد مدیریت زمین را راه اندازی کردیم و به صورت ماهواره ای جرایمی که در حوزه زمین است را بررسی می کند. ایچا این سامانه باعث شده ۱۲ درصد پرونده های ورودی به دادگستری کاهش یابد.

وی در خصوص اقدامات دادگستری استان تهران در مبارزه با سرقت ها گفت: دادگستری استان تهران این موضوع را جزء برنامه های اساسی خود قرار داده است. نصب پابنده اجرایی و عملیاتی شد. پیگیری وضعیت زندانیانی که قبلاً مرخصی داده شد و به زندان برگشتند پیگیری می شود و اجرای احکام سارقین خاص نیز را پیگیری می کنیم و به برخورد با مالخراهم مدنظر ماست. به طور کلی ۱۳ درصد کاهش در وقوع

ادامه داد: سامانه سجام (سامانه جامع ارتباط مردمی) داریم. به این سامانه در ۹ ماه گذشته ۸ هزار و ۲۵۲ گزارش ارجاع شده است و بیش از ۵ هزار دیده بان به ما اضافه شده است و از ظرفیت سامانه دیده بان در پیشگیری استفاده می شود.

وی درباره مراکز مهر خانواده گفت: مراکز ملاقات فرزندان طلاق با هدف کاهش آثار زاینبار طلاق بر روح و ذهن کودکان و محلی بی طرف برای ملاقات کودکان طلاق با والدی که حضانت ندارد و حساس سازی و علاقمند سازی والدین پس از طلاق به همکاری و تربیت مؤثر فرزندان راه اندازی شده است.

وی ادامه داد: چنانچه پس از طلاق بر اساس قانون و رویه موجود در پرونده های ملاقات فرزند، اگر والدینی که جدا از یکدیگر زندگی می کنند بخواهند فرزند خود را ملاقات کنند باید به دادگاه مراجعه کرده و حکم ملاقات با فرزند بگیرند و به محل تعیین شده توسط دادگاه بروند و با فرزند خود ملاقات می کنند که متأسفانه گاهی این امر در محل کالتری ها صورت انجام می شود.

نیکوکار افزود: از آنجا که کالتری ها محیطی آرام برای مراجعات نیست و ممکن است برای کودکان آسیب روحی و روانی داشته باشد و ترس و اضطراب ناشی از این ملاقات ها آرامش او را در معرض خطرات جدی قرار دهد؛ به همین علت طرح ایجاد مراکز مهر خانواده به صورت یک طرح ابتکاری از سال ۱۳۹۲ در معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه مطرح و با پیگیری ها و مکاتبات متعدد، در نهایت در

راهکار عملیاتی یک شرکت دانش بنیان برای توزیع عادلانه برق

به گفته درخشان، این نرم افزارها کاملاً بومی و مطابق با شرایط متنوع اقلیمی کشور طراحی شده اند. به عنوان مثال عملکرد شرکت برق خوزستان در مصرف و توزیع انرژی برق با استانی مانند مازندران، به دلیل تفاوت شرایط آب و هوایی و نیاز مشترکین در ساعات مختلف شبانه روز به انرژی برق یکسان نخواهد بود.

مدیرعامل شرکت اندیشه هوشمند مانا با اشاره به اینکه عمده دغدغه و چالش شرکت های دانش بنیان موضوع تامین مالی است؛ در خصوص نقش صندوق نوآوری و شکوفایی در پیشبرد تولید محصولات دانش بنیان اظهار کرد: شرکت های دانش بنیان خلاقیت، هنر و انگیزه دارند، اما برای پیشرفت و جهش در فعالیت ها به منابع مالی نیاز دارند. شرکت ما در دو نوبت، تسهیلات صندوق نوآوری و شکوفایی را دریافت کرده است که در توسعه فعالیت های شرکت کارگذار بوده و باعث تسریع تولید این نرم افزارها شده است.

وجود چنین نهادی می تواند از نظر مادی و معنوی یک پستوانه راهگشا برای شرکت های دانش بنیان باشد تا این شرکت ها، دغدغه ای جز تحقیق و توسعه و تولید محصولات دانش بنیان نداشته باشند. امید داریم که صندوق نوآوری و شکوفایی مانند گذشته با ارائه تسهیلات جدید ما را در توسعه شرکت و محصولاتمان حمایت کند تا شرکت ما هم مانند دیگر شرکت های دانش بنیان برای نخبگان و فارغ التحصیلانی که با همکاری می کنند ایجاد انگیزه کرده و از خروج آنها از کشور جلوگیری کند.

است که سرعت پاسخگویی به اشکالات شبکه را تسریع کند. این موضوع در روند تامین برق مشترکین که دارای فعالیت های متنوع صنعتی و تجاری هستند بسیار مؤثر است. کاهش زمان رفع اختلال و افزایش سرعت در تامین انرژی مشترکین می تواند به شکل مؤثری در کیفیت و کارکردهای آنها و بالطبع حفظ نیروی انسانی صنایع نقش آفرینی کند.

مدیرعامل شرکت اندیشه هوشمند مانا در خصوص نمونه مشابه این محصول در داخل و خارج از کشور عنوان کرد: زمانی که ما در کشور طراحی این نرم افزار را آغاز کردیم هیچ نمونه داخلی از آن وجود نداشت. البته امروزه چند شرکت سیستم هایی با امکانات گاه مشابهی، در اختیار شرکت های برق قرار داده اند.

موضوعات مورد توجه این سیستم ها مبتنی بر شرایط بومی کشور هستند. ما پارامترهایی که در کشور وجود دارد را در این نرم افزار لحاظ کردیم که البته تعداد پارامترها حدود ۱۵۰۰ ا قید و ۱۲ تابع هدف است. موضوع مدیریت بار در کشور ما با سایر کشورها از دیدگاه فنی تفاوت های زیادی دارد. در برخی از کشورهای پیشرفته به دلیل تحمیل قیمت بسیار بالای انرژی به مشترکین نه تنها خاموشی نمی دهند که حتی برای فروش بیشتر آن تلاش می کنند. در کشورهای دیگری هم که در آنها خاموشی اتفاق می افتد رفتار متفاوت است و به یکباره با قطع کلیدهای شبکه، حجم وسیعی از یک کشور را خاموش می کنند. در واقع حد وسطی وجود نداشت که بخواهیم از آن الکوبرداری کنیم.

وی با تشریح چگونگی عملکرد نرم افزار مدیریت اضطراری بار، از تأثیر این نرم افزار در توزیع عادلانه انرژی برق در کشور خبر داد و گفت: با توجه به موضوع ناترازی برق که این روزها بسیار مطرح است شرکت های توزیع نیروی برق موظف به اطلاع رسانی زمان کاهش یا مدیریت بار هستند. نرم افزارهای طراحی شده در شرکت ما این امکان را برای شرکت برق فراهم می کند که با الگوریتم های پیشرفته بومی، بستر لازم جهت مدیریت و توازن منطقی و عادلانه انرژی را فراهم ساخته و از طریق سامانه های تخصصی به مشترکین اطلاع رسانی شود و با این اقدام، مردم را از زمان قطعی برق باخبر کند.

درخشان تصریح کرد: زمانی که یک مشترک برق از طریق سامانه ۱۲۱ با شرکت برق تماس می گیرد و مشکل خود را اعلام می کند، با استفاده از الگوریتم های هوشمند تعریف شده، آدرس مشترک برق به مکان (لوکیشن) آن فرد تبدیل و فرایند رفع اشکال مشترک شروع می شود. اقدامات متنوعی نظیر مدیریت و پایش وضعیت خودروهای اتفاقات و عملیات، شناسایی نقاط مانور در سطوح فشار ضعیف و همچنین میزان رضایت مشترکین از کیفیت خدمات، در قالب این سیستم های نرم افزاری رصد می شود.

وی با اعلام اینکه یکی از ویژگی های طراحی و تولید این نرم افزارها، هدفمند کردن نیروی انسانی متخصص است، در خصوص چگونگی ایجاد امنیت شغلی کارکنان با وجود به کارگیری چنین نرم افزارهای هوشمندی گفت: این نرم افزار با استفاده از امکانات خود در تلاش

«کسب و کار» بررسی می کند

دغدغه‌های کارمندی



کوتاهی باشد. او توضیح می‌دهد که یکی از دوستانم که کارمند اداری یک شرکت است پس از ۴۰ سال موفق شده است که خانه بخرد که علت عمده آن به گفته خود وی تکیه به درآمد حلال به جای کارهای غیرقانونی چون رشوه بوده است.

وی بیان می‌کند: بعضی کارمندا با رشوه و پول‌هایی که به قول بعضی‌ها زیر میزی است، بر درآمد خود می‌افزایند یا به طریقی غیراخلاقی که در شان یک کارمند نیست برای رسیدن به سرمايه‌ای بیشتر در شغل کارمندی اقدام می‌کنند.

در نظر بعضی از مردم شغل کارمندی به‌ویژه بعضی از موارد نوع دولتی آن، از این نظر که حقوقی ثابت دارد و ساعاتش کم است، امتیاز ویژه‌ای بر سایر شغل‌ها دارد. مثلا ساعت کاری بعضی از کارمندان دولتی از ۸صبح شروع می‌شود و تا ۵ یا ۳داهمه دارد و حقوق بالای یک میلیون و بیشتر دارد در حالی که مشاغلی دیگر یا کارمندان بخش‌های دیگر جامعه نه تنها ساعات کاری بیشتری دارند بلکه حقوق کمتری دریافت می‌کنند.

مزایای گرفتن وام، دادن انواع کالای غذایی، روزهای تعطیل بیشتر، خستگی کاری کمتر و حقوق‌های بالای یک و دو میلیون از جمله مزایای بعضی از این کارمندهای دولتی است که در مقایسه با سایر کارمندهای کشور کاملا متفاوت است.

بسیاری از فارغ‌التحصیلان در جامعه ما مایلند در رشته مورد نظر خود به کار مشغول شوند و عنوان کارمند داشته باشند، که علت عمده آن شاید همان همه‌گیر شدن این اصطلاح بر بسیاری از کارهای دانشگاهی، دفتری، کامپیوتری، اداری و... است و با توجه به کاری که با این سمت به افراد داده و حقوقی که پرداخت می‌شود، نوع کارمندی فرق خواهد داشت و امتیازها و ویژگی‌های مثبت آن هم بد نظر گرفتن این شرایط مشخص خواهد شد.

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کارمندی، حکم استخدامی آنهاست که بعضی مواقع به صورت قراردادی و گاهی پیمانی یا رسمی است.

آنها یکی از عوامل مهمی باشد که باعث شده کارمندان با موضوع هستند که مدت قرارداد آنها تمدید نشود یا به علل

روز کارمند است. «شاید شرایط وامی که قرار است بگیرم بهتر شود. شاید حقوق این ماه هم اندکی اضافه شود و مخارج زندگی‌ام بهتر تامین شود اما برعکس شاید هم همه از من توقع

داشته باشند، کیفیت کارم را بالا ببرم، ساعات بیشتری برای مشتری وقت بگذارم و کاری مفید به اداره یا شرکت ارائه دهم، در مقابل عصبانیت‌ها و فریادهای بعضی از مشتری‌ها صبور باشم، کم حوصله نباشم، زود رنج نباشم و اگر کار به مشکلی برخورد، ناراحتی‌هایم را سر مشتری خالی نکنم.»

یک کارمند دانشگاه از واژه زندگی کارمندی استفاده می‌کند و می‌گوید: زندگی کارمندی آدم را وادار می‌کند تا ساعت مشخصی بیدار شود و در زمان معینی به کار بپردازد.

اگر به کارت علاقه داشته باشی در انجام امور کارمندی بهتر عمل کنی. وی می‌گوید: صبور بودن و علاقه به کار خیلی مهم است. اگر در کارگری جسم انسان درگیر است، در شغل کارمندی فکر و ذهن بیشتر از هر چیزی درگیر است.

وی ادامه می‌دهد: باید دقیق و منظم باشی. کوچک‌ترین خطا در رابطه با مدارک و پرونده‌های دانشجویان، کل زحمت روزانه‌ات را به باد می‌دهد. در کارمندی روح انسان درگیر است و باید قدرت تحمل بالایی داشته باشی. او ادامه می‌دهد: البته بعضی از کارمندا با توجه به کاری که موظف به انجام آن هستند، ممکن است ساعات کمتری کار کنند و تلاش کمتری داشته باشند و اینگونه دغدغه‌ها برای آنها وجود نداشته باشد.

البته بعضی‌ها هم کارمندی را به معنای پشت میز نشستن و فارغ از هر کار و دغدغه می‌دانند و گرچه هم اینگونه موارد کم نیستند اما وجدان کاری و داشتن کفایت در شغل کارمندی بسیار مهم است.

یک کارمند دیگر در این زمینه به «کسب و کار» می‌گوید: ۳ سال است که کارمندم و از نظر هزینه‌های زندگی مشکل چندانی ندارم، اما اگر بخواهم به مسکن و محلی برای زندگی‌ام بیندیشم باید پس انداز کنم یا وام بگیرم. البته وام‌هایی که پرداخت می‌شود آنقدر زیاد نیست که بشود با آن خانه خرید اما کاش همین مبلغی که قرار است بدهند، در زمان

«کسب و کار» مشکلات داروسازان را بررسی کرد

دغدغه‌های شغلی داروسازان



مصرفی خانوار و مسکن: ۵۰۰/۰۰۰ ریال، دانشجوی مقطع ۱۴۰ واحدی یا دوره تکمیلی به‌صورت پاره‌وقت به ازای هر ساعت: ۱۵۵۰۰۰ ریال، دریافت اضافه کاری مسئول فنی با توجه به خالص دریافتی ماهیانه ۳۳۰۰۰/۰۰۰ ریال، حداکثر میزان عیدی و پاداش سال ۱۳۹۴ مسئولان فنی به ازای یک سال کارکرد کامل ۲۱/۳۷۲/۷۵۰ ریال و حداقل آن ۱۴/۲۴۸/۵۰۰ ریال است، فارغ‌التحصیلان رشته داروسازی با پروانه موقت یا دائم به‌صورت پاره‌وقت و به عنوان قائم‌مقام مسئول فنی رسمی هر ساعت ۱۷۲۰۰۰ هزار ریال است.

دارو با دارو یا با غذا، شرایط مصرف دارو، عوارض جانبی دارو، ارائه اطلاعات تاثیر دارو بر بیماری‌های زمینه‌ای مانند دیابت و بارداری و شیردهی و درج دستورات دارو طبق نسخ علمی است. رستمیان بر این باور است که دادن حق فنی به داروسازان باید به شرطی باشد که آنان را ملزم به دادن مشاوره به مردم کند. برخی از مبالغ تعرفه‌ای داروسازی در سال ۱۳۹۴ بدین شرح است: حقوق داروساز و مسئول فنی در ۴۴ ساعت کار در هفته: ۵۰۰/۲۴۸/۱۴ ریال، حق نظارت و مسئولیت علمی: ۹/۴۸۰/۰۰۰ ریال، فوق‌العاده شغل: ۴/۲۷۱/۵۰۰ ریال، کمک هزینه اقام

دغدغه‌های مالی داروسازان رستمیان درباره برخی از مشکلات داروسازان نظیر، تاریخ مصرف داروها، گرانی و کمیابی برخی از داروها، مالیات، بیمه و نمونه‌های مانند آن می‌گوید: باید سیستم نظارتی و فرآیندهای حاکم بر آن در امر داروسازی اصلاح شود. این‌ها به حوزه نظارت برمی گردد و لازم است که با روش‌هایی دقیق آنها را در چپتی مثبت و موثر هدایت کرد. از جمله نکات درباره داروسازان مبلغ تعرفه و حق فنی است که در قبال ارائه خدمات به بیمار ارائه می‌شود. خدماتی مثل، اطلاعات درباره شیوه مصرف دارو، امکان‌های تداخل

سلامت مردم سریع‌تر دست پیدا کند و از طرفی هم بانک‌ها با ارائه تسهیلات لازم به داروسازها دغدغه‌های مادی آنها را برطرف سازند.

درصد بالای بهره بانکی و میزان کم تسهیلات آنها نسبت به دیگر کشورها مانع مهمی برای همه بخش‌های تولیدی در کشور خصوصا تولید دارو است. وی می‌گوید: داروسازی یکی از صنایع پرسود دنیاست که در برخی کشورها گردش مالی را بر عهده دارد. در کشور ما هم به خاطر شرایط جغرافیایی مناسب زمینه برای رشد این صنعت و تهیه داروهای مورد نیاز فراهم است.

توزیع نابسامان دارو، نوسان قیمت‌ها و تورم، عدم شناخت داروسازان در حقله‌درمانی، مالیات بسیار، داروهای وارداتی و به‌سر آمدن تاریخ مصرف دارو، از جمله مشکلاتی است که

جامعه داروساز کشور با آن رویه‌رو است. داروهایی که موارد مشابه آن در داخل هم تولید می‌شود اما در نسخه پزشک نمونه وارداتی آن به بیمار معرفی شود از جمله مهم‌ترین مشکلات داروسازان است.

به گفته برخی از داروسازان تورم و مشکلات اقتصادی جامعه بازار دارو را هم متورم می‌کند و مشکل گرانی و نایاب شدن داروها در کشور را به همراه دارد که تاثیر منفی آن بر شغل داروسازان قابل مشاهده است. آنها مجبور می‌شوند برای تهیه دارو به شرکت‌های خصوصی مراجعه و با قیمتی بسیار بالا آن داروها را تهیه کنند. مشکلات مادی مردم در خرید داروها یا تهیه داروهایی که برای مصارف بیماری‌های صعب‌العلاج است از مشکلات پیش‌روی داروسازان در کشور است. از طرفی شرکت‌های بیمه هم حق بیمه داروسازان را به‌موقع پرداخت نمی‌کنند و داروسازان به ناچار تن به وام‌هایی با سود بالا برای تامین هزینه‌های دارویی خود می‌دهند. با توجه به اهمیت دارو در حوزه بهداشت و درمان کشور، داروسازی هم از جمله مهم‌ترین شغل‌هایی است که در این رابطه باید به آن توجه بسیار کرد. اگر در عرضه دارو توسط داروسازان خطایی صورت بگیرد مثلا تاریخ مصرف دارو گذشته باشد یا متناسب با نسخه پزشک تجهیز نشود، سلامت و درمان مردم با خطر مواجه می‌شود.

مسئولیت داروسازان هم در این زمینه چندین برابر می‌شود بنابراین لازم است که دغدغه‌های مالی داروسازان برطرف شود یا برای آن اقدامی جدی صورت گیرد تا داروساز با آرامش خاطر بتواند خدمات خود را ارائه بدهد.

داروسازان نگران بازار محصولات تولیدی

البته از نظر داروسازان در کنار همه این‌ها افزایش ظرفیت داروسازان و مشغول به کار شدن آنها در جامعه، فضای داروسازی را در مواردی ملتهب می‌سازد و موجب افزایش خطاهای توزیع داروها و موانع آن می‌شود چراکه رقابت تعداد زیاد این داروسازان موجب می‌شود تا پزشک مستقیما به هدایت بیمار به داروخانه مورد نظر خود بپردازد و نگرانی‌های مالی داروسازان از نبودن بازاری مناسب برای تولیدات دارویی زیاد شود.

عبدالرحمان رستمیان، نایب رئیس کمیسیون بهداشت با تبریک روز داروساز به داروسازان کشور در این رابطه می‌گوید: مردم ما باید به صنعت داروسازی کشور اعتماد داشته باشند و به تولیدات دارویی داخل اهمیت داده و در درمان بیماری‌هایشان از آنها استفاده کنند. داروهای داخلی از کیفیت لازم برخوردارند و نیازی به تهیه داروهای خارجی مشابه آن نیست. باید در این زمینه فرهنگ سازی کنیم تا صنعت دارویی هم به اهداف مورد نظر خود در

رئیس انجمن آردسازان عنوان کرد

گندم ایرانی؛ باکیفیت اما گران



مر تضوی با اشاره به رضایت آردسازان از افزایش تولید گندم گفت: در همه تولیدات صنایع غذایی هر چه بیشتر به تولید داخل اتکا داشته باشیم به نفع کشور است اما یک موضوع مطرح، قیمت خرید تضمینی است که معمولاً بیشتر از قیمت جهانی تعیین می‌شود. وی با اشاره به گله آردسازان نسبت به قیمت خرید تضمینی گندم خاطر نشان کرد: به عنوان بخش خصوصی با قیمت خرید تضمینی موافق نیستیم، چرا که فاصله آن با قیمت جهانی موجب می‌شود محصول تولیدی از جمله آرد و ماکارانی قابل رقابت با نمونه‌های خارجی نباشند.

تلاش در جهت خودکفایی بخش‌های مختلف صنایع غذایی

رئیس انجمن آردسازان اظهار امیدواری کرد با بهبود وضعیت برداشت، در آمد کشاورزان افزایش یابد و قیمت خرید تضمینی با نرخ‌های جهانی فاصله زیادی نداشته باشد. مر تضوی همچنین ضمن ابراز امیدواری نسبت به خودکفا شدن ایران در تولید ذرت و روغن نیز گفت: باید تلاش کنیم در بخش‌های مختلف صنایع غذایی خودکفا شویم، چرا که برای امنیت غذایی خودکفا شدن در یک حوزه زراعی کافی نیست و نیاز به زراعت یکپارچه، به کارگیری روش‌های درست زراعی و بهینه مصرف کردن آب در صنایع داریم.

پیش‌بینی خرید ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم تا پایان فصل برداشت

به گزارش ایسنا، چندی پیش علی قنبری، معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که از ابتدای فصل برداشت بیش از ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان

رئیس انجمن آردسازان ضمن ابراز خرسندی از تامین گندم مورد نیاز کشور از تولید داخلی و بهبود کیفیت آن، گفت: با توجه به حجم ذخیره استراتژیک، دیگر نیازی به واردات گندم نیست و تنها موضوع مهم بالاتر بودن قیمت گندم ایرانی از قیمت جهانی است. سید محمد رضا مر تضوی با اشاره به توجه خاصی که همواره در کشور به گندم شده است، تاکید کرد: در حال حاضر حدود ۵/۵ میلیون تن ذخیره استراتژیک گندم داریم که شاید تا پایان سال به ۸ میلیون تن ذخیره گندم برسیم.

ذخیره ۵/۵ میلیون تن گندم برای نخستین بار

وی با اشاره به اینکه امسال گندم تولیدی در کشور تکافوی مصرف را می‌دهد، تصریح کرد: شاید واردات گندم برای مصارف صنعتی تا پایان سال صورت گیرد اما با توجه به بهبود کیفیت گندم تولیدی در ایران نسبت به سال‌های گذشته و حجم ذخیره استراتژیک به میزان ۵/۵ میلیون تن، دیگر نیازی به واردات گندم نیست و می‌توانیم آرد بسیار خوبی نیز از این گندم‌ها تولید کنیم. رئیس انجمن آردسازان با اشاره به اینکه در پایان دولت دهم ذخیره استراتژیک گندم در حالی که باید ۳ میلیون تن می‌بود، به کمتر از یک میلیون تن رسیده بود، اظهار کرد: برای نخستین بار است که شاهد ذخیره گندم به میزان ۵/۵ میلیون تن هستیم.

آردسازان از قیمت تضمینی گندم گله دارند

نوسازی ۱۰۵ هزار هکتار از اراضی شالیزاری استان‌های شمالی

شده است، ضمن اینکه در دولت جدید برای نخستین بار برای اجرای این طرح مجری تعیین شده و این طرح با نگاه ویژه‌ای دنبال می‌شود. عظیمی درباره اعتبارات سال جاری طرح تجهیز و نوسازی اراضی شمالی، اذعان داشت: از محل ردیف‌های ملی، امسال ۳۵ میلیارد تومان اعتبار برای سه استان گیلان، مازندران و گلستان تخصیص یافته که نسبت به سال‌های گذشته افزایش خوبی داشته است.

در ۱۸ سالی که از زمان اجرای این طرح می‌گذرد، هیچگاه مطالعات اجتماعی نداشتیم و از این رو همواره در اجرا با مشکلاتی مانند پذیرش کشاورزان روبه‌رو بوده‌ایم. مجری طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزاری استان‌های شمالی کشور با بیان اینکه در ۱۸ سال گذشته ۱۱۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی سراسر کشور تجهیز، نوسازی و یکپارچه شده‌اند، گفت: ۸۰ درصد این طرح در دو استان گیلان و مازندران که برنج‌خیز هستند، اجرا

چینی و وزارت جهاد کشاورزی به عنوان کارفرما منعقد شد. رضا عظیمی اظهار داشت: اکنون منتظر برقراری خط اعتباری چین به مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان هستیم و در صورت تامین اعتبار، امسال وارد عملیات اجرایی طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی ۱۰۵ هزار هکتار اراضی خواهیم شد. وی همچنین از طرح مطالعات اجتماعی برای طرح تجهیز، نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی برای نخستین بار در دولت یازدهم خبر داد و تصریح کرد:

فاز نخست اجرای طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزاری استان‌های شمالی کشور در سطح ۱۰۵ هزار هکتار امسال آغاز می‌شود. مجری طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزاری استان‌های شمالی کشور با بیان اینکه فاز نخست اجرای طرح تجهیز و نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزاری استان‌های شمالی کشور در سطح ۱۰۵ هزار هکتار امسال آغاز می‌شود، افزود: قرارداد تجاری این طرح سه ساله، هفته پیش میان پیمانکار

دبیر کل انجمن پسته ایران اعلام کرد

افزایش ۲ برابری قیمت پسته از باغ تا بازار



دبیر کل انجمن پسته ایران با بیان اینکه در برخی خرده فروشی‌ها قیمت پسته تا ۱۰۰ درصد افزایش می‌یابد، گفت: با کیفیت‌ترین پسته کیلویی ۳۰ هزار تومان از باغدار خریداری می‌شود، ولی در خرده فروشی‌ها تا ۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. علی احمدیان با انتقاد از روند افزایش قیمت پسته از تولید تا بازار مصرف افزود: بهترین نوع پسته از باغدار حداکثر ۳۰ هزار تومان خریداری می‌شود، حال چه می‌شود که این محصول در بازار تا ۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسد؟ این موضوعی است که اتحادیه خشکبار در قبال خرده فروشی‌های خود باید پاسخگو باشد.

خرده فروشان پسته ۱۰۰ درصد سود در یافت می‌کنند

وی با بیان اینکه برخی خرده فروشان در فروش پسته ۱۰۰ درصد سود در یافت می‌کنند، خاطر نشان کرد: مسائل فروش این محصول در بازار مصرف باید حل شود اما هر ساله شاهد تکرار این موضوع هستیم، در مواردی مشاهده شده است که در فصل خرید این محصول حتی کمتر از قیمت واقعی خود و به نصف قیمت از باغدار خریداری می‌شود.

بهره‌وری تولید پسته پایین، هزینه‌های تولید بالا

احمدیان در پاسخ به وضعیت بهره‌وری و هزینه‌های تولید پسته در کشور گفت: بهره‌وری تولید پسته در کشور ما پایین و هزینه‌های تولید بالاست، زیرا هنوز برداشت این محصول در کشور ما با دست انجام می‌شود. دبیر کل انجمن پسته ایران با اشاره به بر آورد تولید این محصول در کشور ادامه داد: در سال جاری بر آورد تولید ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار تن انواع پسته شده است که در مقایسه با سال گذشته تفاوت چندانی نخواهد داشت.

ایجاد مشکل برای درختان پسته به دلیل شوری آب کرمان

وی اظهار کرد: برداشت این محصول از نیمه شهریور به مدت یک ماه تا ۴۵ روز شروع می‌شود. این مقام مسئول همچنین درباره وضعیت منابع آبی استان کرمان به عنوان قطب تولید این محصول گفت: درخت پسته با وجود اینکه در خنی مقاوم در برابر شوری آب است اما در برخی از مناطق کیفیت آب به حدی پایین آمده که این درخت مقاوم نیز دچار مشکل شده است.

تغییر مسیر پسته از چین به اروپا

وی درباره تاثیرات شرایط پسا تحریم بر صادرات پسته تصریح کرد: در سال جاری ۱۶۰ هزار تن پسته برای صادرات وجود دارد و به نظر می‌رسد که تغییری در میزان آن وجود نداشته باشد، اما رفع شدن مشکلات ما در پسا

آماده، در بیشتر کشورها بیشتر از واردات مواد خام است به همین منظور بازرگانان ما نیز تمایل به صادرات فله‌ای دارند زیرا تفاوت تعرفه واردات ماده اولیه و محصول آماده در مواقعی تا ۵ برابر نیز افزایش می‌یابد.

تمایل بازرگانان به صادرات پسته به صورت فله

این مقام مسئول درباره اینکه چرا عمده پسته صادراتی ایران به صورت فله صادر می‌شود، تاکید کرد: به دلیل اینکه تعرفه واردات محصول

آسیابی به ویژه چین متمایل شده بود که در این دوران این امکان وجود دارد دوباره میزان صادرات پسته ایران به اروپا افزایش یابد.

تحریم باعث می‌شود هزینه‌های اضافی که بابت حمل و نقل و انتقال پول وجود داشت از بین برود. احمدیان اضافه کرد: صادرات پسته در سال‌های تحریم به سمت کشورهای

خبر



نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی:

پیگیری اجرای عملیات تکمیلی کنار گذر شمالی شهر ایلام

ایلام- نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی از پیگیری اجرای عملیات تکمیلی کنار گذر شمالی شهر ایلام و تأمین زمین جهت پروژه های جدید نهضت ملی مسکن خبر داد.

فریدون همتی در نشست با مدیر کل راه و شهرسازی ایلام اظهار داشت: از هر گونه تصمیم قانونی که توسط مشاورین و کارشناسان در زمینه تکمیل کنار گذر شمالی شهر ایلام و تفاهم برای تأمین زمین نهضت ملی مسکن و اماکن عمومی در نظر گرفته شود حمایت خواهد کرد.

وی افزود: این مهم نیز از طریق مراجع مختلف پیگیری می شود.

مدیر کل راه و شهرسازی استان در این نشست از آمادگی راه و شهرسازی استان برای تفاهم در جهت تعیین تکلیف اراضی حاشیه شهر ایلام و همچنین تأمین زمین جهت مصارف عمومی از جمله مدرسه، درمانگاه، مراکز فرهنگی، اماکن ورزشی، فضای سبز و مراکز مذهبی با حفظ حقوق طرفین خبر داد.

فرشاد دوستی افزود: رعایت اصول شهر سازی موجب رفاه و آسایش پایدار شهروندان خواهد بود و وظیفه همه چه مسئول و چه مردم این است که در طرح های عمرانی همه جوانب را در نظر داشته و آبنندگان را نیز در نظر داشته باشیم.

مدیر کل تعاون روستایی استان ایلام:

کشت چغندر قند در سطح ۲۲۰ هکتار از اراضی شرکت های تعاونی

مدیر کل تعاون روستایی استان ایلام گفت: امسال بیش از ۲۲۰ هکتار از اراضی شرکت های تعاونی تولید دشت زرّه ایوان به کشت چغندر قند اختصاص یافت.

ایلام- حمیدرضا شکری اظهار کرد: این کشت در راستای تحقق شعار سال مبنی بر افزایش تولید با مشارکت مردم و در قالب کشاورزی قراردادی با کارخانه قند منطقه انجام شده و به دلیل مرغوبیت خاک دشت زرّنه شهرستان ایوان، محموله های تحویلی به کارخانه دارای عیار قند بین ۱۵ تا ۱۷ درصد بوده و متوسط عملکرد آن بیش از ۵۰ تن در هکتار برآورد می شود.

وی افزود: تأمین آب اراضی دشت زرّنه از طریق انتقال آب از سد کنگیر انجام می شود و گاهی مشکلاتی در این زمینه، به ویژه در فصل کاشت، به وجود می آید، در صورتی که این مشکلات به موقع رفع شود، با توجه به در آمد بالای کشت چغندر قند، امکان توسعه این مجموعه در سطح اراضی شرکت های تعاونی تولید شهرستان ایوان وجود دارد.

مدیر کل تعاون روستایی استان گفت: مدیریت تعاون روستایی استان با هدف ساماندهی بهره برداران کشاورزی و ارتقای نظام بهره برداری، با هماهنگی سازمان جهاد کشاورزی استان، اقدام به تشکیل و ثبت چهار شرکت تعاونی تولید روستایی در حوزه سد کنگیر کرده است، این شرکت ها در مجموع بیش از ۲۰۰۰ هکتار از اراضی مرغوب این منطقه را تحت پوشش دارند.

دیدار شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر خنداب با مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

سید محسن موسوی: احدى شهردار خنداب و اعضاى شوراى اسلامى اين شهر در روز ۲۹دى سال جارى با حضور در دفتر شمس‌اله عباسى مدير عامل شركت آب و فاضلاب استان مركزى با ايشان ديدار كردند.

دراين نشست در خصوص تعويض قسمتى از شبكه توزيع آب در خيابان امام خمينى(ره) شهر خنداب گفتگو و تبادل نظر صورت گرفت.

استان ها

Newskasbokar@gmail.com



مدیر کل بهزیستی استان با بیان اینکه در علم مددکاری به ارزش های جامعه توجه می شود، افزود: مددکار نقاط قوت فرد را پیدا و تقویت و در

فرد را پیدا و تقویت و در کنار آن نقاط ضعف را رفع می کند و این مساله ریشه در معلومات و هنر مددکاران دارد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی مازندران؛ مدیر کل بهزیستی استان در همایش گرمیداشت روز مددکار اجتماعی با بیان اینکه بزرگ مددکار عالم، امیرالمومنین بوده و برای ما عنوان مدد همواره با نام امام علی(ع) همراه بوده است، گفت: ما هر زمان که کمک می خواهیم از کلمه "یا علی مدد" استفاده می کنیم و با بکار بردن این کلمه، توان مضاعف برای پیشبرد امورات پیدا می کنیم.

وی انسجام اجتماعی، تلفیق اجتماعی، الحاق اجتماعی، رفاه اجتماعی و سلامت اجتماعی را از شاخص های مهم اجتماعی عنوان و تصریح کرد: موضوع "مددکاری اجتماعی" برای بهبود و ارتقا کیفیت زندگی افراد و گروه های آسیب پذیر بسیار مهم و تعیین کننده است.

بریمانی با اشاره به مفهوم قادر سازی که فرد را آماده می کنند تا وارد مرحله توانمندسازی شود، گفت: بعد از قادر سازی تلاش در جهت توانمندسازی در ابعاد مختلف برای افراد دارای معلولیت صورت میگیرد و اینجاست که کار مددکاران با تدوین و اجرای برنامه های کمکی آغاز می شود.

مدیر کل بهزیستی استان با بیان اینکه در علم مددکاری به ارزش های جامعه توجه می شود، افزود: مددکار نقاط قوت فرد را پیدا و تقویت و در کنار آن نقاط ضعف را رفع می کند و این مساله ریشه در معلومات و هنر مددکاران دارد.

وی توانمندسازی را فرایند هدفمند چند بعدی برشمرد و گفت: افراد با حمایت و همراهی مددکار، امکانات محیطی را شناسایی می کنند و با انتخاب

تله اجتماعی یک آفت بد برای حرکت در راستای وفاق ملی است در ابتدای اجلاس،استاد برجسته روابط عمومی کشور بااشاره بهاینکه اگر روابط عمومی هانتوانند افکار شایسته خود را به نمایش بگذارند نمی توان به موفقیت های سازمانی دست یافت گفت: نبایداستفاده ابزاری از روابط عمومی به عمل آورد بلکه بایدبه رسانه گری و بازتریف روابط عمومی پرداخت.

”حمید صبری“ با اشاره به اینکه رسانه و روابط عمومی هر دو یک نهاد فراتر از انتقال اطلاعات و مفاهیم اطلاع رسانی هستندافزود: تله اجتماعی یک آفت بسیار بد برای حرکت در راستای وفاق ملی است زیرا به کاهش سرمایه اجتماعی، عدم اعتماد عمومی و حتی فساد اداری منجر می گردد لذا امروزه برای تحقق وفاق ملی، ایجاد اعتماد کافی نیست بلکه شعاع و گستره آن بسیار مهم است.

جنگ امروزی یک جنگ مجازی و تفسیر غیر واقعیت هاست رئیس بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی، از تباط حرفه ای بین روابط عمومی و رسانه را یکی از اصلی ترین مآخذهادانست و گفت: پژوهش موضوعی است که بسیاری از صنف به آن اعتقاد ندارند در حالی که پژوهش های راهبردی باید توسط رسانه هاحل و فصل شود.

”یوسف زندی“ بر ضرورت شکل گرفتن ارتباط حرفه ای بین روابط

آگاهانه تصمیم می گیرند و به سمت توانمندی گام برمی دارند. مدیر کل بهزیستی مازندران جایگاه مددکار را بسیار ارزشمند برشمرد و گفت: حضور مددکاران اجتماعی در سازمان های حمایتی همچون بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی(ره) و سایر دستگاههای همکار بسیار ارزشمند است.

کمیسیون اجتماعی مجلس به دنبال تشکیل دایره ارتباط بین مددکاران و جامعه شناسان است دکتر بابایی کارنامی با بیان اینکه مددکاران نقش ویژه ای در کاهش آسیب های اجتماعی ایفا می کنند، تصریح کرد: نقش انسان ها در جامعه مفید است و به ذات باید خود را مددکار اجتماعی ببینیم، دکتر علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی و نماینده مردم شهرستان ساری و میاندوود در مجلس شورای اسلامی نیز به جایگاه مددکاران اشاره کرد و گفت: بیش از ۴۰ درصد جامعه نیازمند دریافت خدمات مددکاری هستند و امروزه مددکاران با ارائه خدمات مختلف نقش ویژه ای در جامعه دارند.

وی با بیان اینکه در کشور های توسعه یافته آحاد

عمومی و رسانه تاکید کردافزود: این امر باید به صورت تخصصی وارد فاز عملیاتی شود زیرا جنگ امروز، یک جنگ مجازی و تفسیر غیر واقعیت هاست، وی بیان کرد: فلسفه تشکیل کار گروه های تخصصی بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی نیز، ارائه برنامه جامع و کمک از مراکز دانشگاهی است تا یک قالب خاص به این حوزه تزریق گردد بنابراین بایداز ظرفیت هوش مصنوعی و رشته های کاربردی نهایت استفاده را به عمل آورد.

روابط عمومی موجب اعتلای اجتماعی تولیدات پگاه استان است مدیرعامل شرکت شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان شرقی به قدمت این واحد تولید شیر در سطح کشور پرداخت وروابط عمومی این مجموعه را موجب اعتلای اجتماعی پگاه استان دانست و گفت: روز ۱۸ آبان ۱۴۰۳ این واحد لبنی ۷۰ساله شد که همچنان در راستای سلامت محوری شهروندان فعالیت می کند.

”سیدجلال هاتف غازی“ بااشاره به دریافت روزانه ۳۳۰تن شیر خام توسط پگاه آذربایجان شرقی افزود: بیش از ۱۶۷ نوع محصولات لبنی توسط ۵۲۰نفر در بخش تولیدو پخش برای استفاده مشتریان تولید و به کشورهای اوراسیا و عربی صادر می گردد، وی، تحقق خودکفایی محض در تولید محصولات لبنی در شرکت شیر پگاه آذربایجان

توسعه صنعت شیلات متذکر شده است که تلاش برای فرهنگ سازی آبزبان و استفاده از شیوه های نوین آبزبان ضرورت دارد. وی ادامه داد: سرانه مصرف آبزبان در کشور ۱۴ کیلوگرم و سرانه جهانی ۲۰ کیلوگرم برآورد شده است، در حالی که سرانه مصرف در استان اردبیل ۱۱ و نیم کیلوگرم است.

اله بخش تاکید کرد: برگزاری جشنواره های آبزبان، ایجاد بازارهای آبزبان، کنترل قیمت و عرضه ماهی های ارزان قیمت، تنوع محصولات آبی بطور قطع، سرانه مصرف را افزایش خواهد داد.

وی در خصوص نتایج جشنواره طبخ آبزبان، گفت: غذاهایی که

هوا و خاک در معرض تهدید قرار دارد و باید به مشکلات آن رسیدگی شود، افزود: در این راستا، پایان هفته جاری نخستین مجموعه تاکسی های برقی در قالب ۵۰ دستگاه جایگزین تاکسی های بنزین سوز می شود. همچنین تسهیلات مقرون به صرفه ای فراهم شده تا رانندگان به عنوان مالک، تاکسی برقی خریداری کنند.

وی با ابراز امیدواری به اینکه این اقدام گام موثری در راستای کاهش آلوده های محیطی در شهر باشد، اظهار کرد: ورود اتوبوس های برقی نیز در دستور کار شهرداری اصفهان قرار دارد.

شهردار اصفهان با بیان اینکه حوزه دیگری از فعالیت های

میشود. رئیس برنامه ریزی کنترل و روش های نگهداری و تعمیرات شرکت پترو پالایش اصفهان ادامه داد: قرار بود تعمیرات اساسی این واحدهای پالایشگاهی در اردیبهشت ماه سال آینده انجام شود اما به دلیل اینکه پالایشگاه اصفهان نقش مهمی در تأمین سوخت کشور و برطرف نمودن ناترازی های سوخت بر عهده دارد لذا بخشی از تعمیرات اساسی واحد های این شرکت

پالایشگاه به کار گیری میشوند اظهار کرد: به طور کلی در این تعمیرات ۲۷۰۰ نفر نیرو به کار گیری می شوند.

مهندس نجمی، با اشاره به اینکه تعمیرات اساسی این واحد ها هر ۳ سال یکبار در پالایشگاه اصفهان انجام میشود گفت: واحد آیزوماکس جزو واحد های کاتالیستی پالایشگاه به شمار میرود که از آن برش های سبک تر نفت خام مانند گازوئیل تولید

در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در دو بخش عملی و نظری از ۱۳ تا ۲۰ دی ماه سال جاری در ۴ حوزه امتحانی و ۲۸ استاندارد مهارتی در استان بوشهر برگزار شد.

وی افزود: در این دوره از آزمون های جامع و ادواری بخش فرهنگ و هنر، بیش از ۳۲۰۰ نفر شرکت کردند که نشان از استقبال مطلوب از این آزمون ها دارد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر ادامه داد:

مدیر کل بهزیستی مازندران مطرح کرد:

توانمندسازی فرایند هدفمند چندبعدی است



نماینده مردم شریف شهرستان ساری و میاندوود در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سازمان بهزیستی کشور و کمیته امداد امام خمینی(ره) در طول سال های گذشته نقش موثری در رفع مشکلات جامعه داشتند، گفت: کمیسیون اجتماعی مجلس به دنبال تشکیل دایره ارتباط بین مددکاران و جامعه شناسان است. بنابراین درصدد تشکیل سازمان مددکاری اجتماعی می باشد.

جامعه از خدمات مددکاری استفاده می کنند، افزود: در تفاهم نامه ای که بین دانشگاه تهران و مجلس شورای اسلامی منعقد شده است، ۱۶ آسیب اجتماعی بررسی و به زودی نتیجه آن منتشر خواهد شد. دکتر بابایی کارنامی با بیان اینکه مددکاران نقش ویژه ای در کاهش آسیب های اجتماعی ایفا می کنند، تصریح کرد: نقش انسان ها در جامعه مفید است و به ذات باید خود را مددکار اجتماعی ببینیم.

در اجلاس کار گروه «روابط عمومی و رسانه» بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی بیان شد؛ جنگ امروزی یک جنگ مجازی و تفسیر غیر واقعیت هاست

شرقی را نقطه عطفی در عملکرد این واحد لبنی عنوان کرد و یادآور شد: در راستای برقراری ارتباط صنعت و دانشگاه و دانش بنیان کردن محصولات لبنی، توانستیم سالان گذشته به ثبت رسمی پایه شیر خشک نوزادان برای اولین بار در کشور نائل گردیم.

باید گفتمنانقد را برای ساختار خلاقانه یک سازمان در نظر گرفت مدیر روابط عمومی بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی نیز با اشاره به اینکه هم افزایی بین نخبگان به مرحله هم افزایی کار گروه ها رسیده ایم گفت: در تمام حوزه ها علم از صنعت، اقتصاد، ناترازی برق، ذخایر آب های زیرزمینی و غیره کار گروه های تخصصی در بنیاد داریم که باید به آنها توجه کرد.

”سترن احمدزاده“ افزود: چالش های مختلف آذربایجان شرقی توسط کار گروه های بنیاد نخبگان استان در دست اقدام است اما جریان سازی در بین کار گروه های بنیاد نخبگان امر بسیار مهمی است تا چالش های مربوط به مساعدت رسانه ها به بنگاه های اقتصادی ارائه گردیده و به بازدهی برسند. وی به یک نکته مفقوده اشاره کرد و متذکر شد: باید گفتمنانقد را برای ساختار خلاقانه یک سازمان در نظر گرفت لذا تهیه و تنظیم یک شیوه نامه نخبگانی برای تخصصی کردن حوزه روابط عمومی استان ضرورت دارد.



به مسابقات راه یافته بودند بر اساس تنوع، طعم، مزه و تزئین و سایر این تم های بهداشتی، گرم نگهداشتن طبخ ماهیان توسط شرکت کنندگان سنجیده شد در نهایت با نظر داوران نفرات برتر مشخص شدند.

شهردار اصفهان: ۵۰ دستگاه تاکسی برقی در اصفهان جایگزین تاکسی های بنزین سوز می شود

شهرداری در زمینه کاهش آلودگی هوا به سرزنده نگه داشتن شهر اختصاص دارد، تصریح کرد: شهر علاوه بر اینکه باید مناسب زندگی باشد، باید سرزنده نیز باشد که این حوزه مربوط به فضای سبز شهر، گل کاری و برگزاری رخدادهای فرهنگی است. وی با تاکید بر اینکه شهر اصفهان ذاتا شهری سرزنده است، گفت: اتفاقاتی از جمله شادی مردم پس از قهرمانی تیم فوتبال سپاهان در سوپر جام و با قهرمانی «محمد رضا صفریان» یکی از آتش نشانان قهرمان شهر اصفهان در جام جهانی یخ نوردی جهان از جمله اتفاقاتی است که نشان می دهد این شهر از سرزندگی لازم برخوردار است.

رئیس برنامه ریزی کنترل و روش های نگهداری و تعمیرات شرکت پترو پالایش اصفهان عنوان کرد: اجرای تعمیرات اساسی واحد آیزوماکس پالایشگاه اصفهان در بهمن ماه

به بهمن ماه موکول شد و بخشی نیز در اردیبهشت ماه انجام خواهد شد.

وی تاکید کرد: برای نخستین بار است که تعمیرات اساسی پالایشگاه اصفهان در فصل زمستان انجام میشود، اگر چه دشواری هایی در این زمینه وجود دارد اما با آمادگی کامل و با تأمین همه تجهیزات این کار بزرگ انجام میشود.

صدور بیش از ۳ هزار گواهینامه مهارتی بخش فرهنگ و هنر با کد اعتباری بین المللی در استان بوشهر

مهارتی با کد اعتباری بین المللی (کد ایسکو) و به صورت دوزبانه (فارسی، انگلیسی) صادر گردیده است و گواهینامه های مذکور برای تمامی افراد، پس از کسب آموزش های مهارتی و شرکت در آزمون های عملی و نظری سنجش مهارت صادر شده و از طریق سامانه آزمون هنر قابل دریافت است.

روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر

آزمون های بخش نظری به شیوه حضوری- برخط و آزمون های عملی به صورت حضوری زیر نظر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برگزار و کلیه فرآیند اجرایی آزمون ها به صورت کاملاً سامانه ای و با کمترین دخالت انسانی انجام گرفت.

افروغ تصریح کرد: پس از برگزاری آزمون ها، برای قبول

شدگان در آزمون بیش از ۳ هزار گواهینامه استاندارد



آموزش

۷ رفتار اصلی انسان های دارای اعتماد به نفس بالا



۱. از مسئولیت فرار نمی کنند. برای نمونه زمانی که با تاخیر به سر کار می رسند، ترافیک را بهانه نمی کنند.

۲. از انجام کارهای ترسناک خودداری نمی کنند و اجازه نمی دهند ترس زندگی شان را دربرگیرد و مانع تجربه کردن امور جدید توسط آنها شود که این امر باعث تقویت و پیشرفت شخصیت آنها خواهد شد.

۳. همواره در راحتی و رفاه به سر نمی برند زیرا می دانند ماندن در این وضعیت باعث ناکامی در رسیدن به آرزوهای شان خواهد شد و در صورتی

که بخواهند موفق شوند باید راحت طلبی را کنار بگذارند.

۴. هرگز هیچ کدام از کارهای شان را به زمان مناسب، شرایط مناسب، هفته بعد، هر زمان که وقت کافی وجود داشت، موکول نمی کنند، بلکه بر انجام اقدامات لازم در زمان مناسب تاکید دارند.

۵. تلاش نمی کنند بر دیگران سلطه یابند و به واکنش های منفی توجه نمی کنند.

۶. درباره مردم قضاوت و پیش داوری نمی کنند زیرا آنها با خودشان به حدی مهربان هستند که نیازی به این ندارند که برای احساس برتر بودن در غیاب اطرافیان شان به آنها توهین کنند.

۷. خودشان را با هیچ کس مقایسه نمی کنند و هرگز با هیچ کسی جز خودشان در گذشته رقابت نمی کنند.

راهکار

برترین عبارات تبلیغاتی موثر که باعث افزایش فروش می شود



شاید تاکنون به این نکته دقت نکرده باشید اما عبارت ها، نقش بسیار مهمی در کمک به مغز برای تصمیم گیری درباره محصولات ایفا می کنند. در این نوشتار با برترین جملات تبلیغاتی موثر که باعث افزایش فروش می شود و در حقیقت مشتری ها دوست دارند در زمان تصمیم گیری آنها را بشنوند، آشنا می شوید.

رایگان

اگر فکر می کنید واژه «رایگان» بی فایده است و بیش از حد از آن استفاده شده، بیشتر فکر کنید مردم عاشق چیزهای رایگان، عادی و ساده هستند. عملی می توانید هر چیزی را به صورت رایگان به آنها بدهید، فرقی نمی کند که چقدر کوچک باشد و باین کار توجه آنها را جلب کنید.

انحصاری

همه دوست دارند در گروهی متمایز از دیگران قرار داشته باشند. وقتی محصولات خود را انحصاری می کنید و آن را تنها در اختیار گروهی انتخاب شده قرار می دهید، کاری می کنید که مردم آن محصول را بیشتر بخواهند. می توانید به جای واژه انحصاری عبارت های دیگری مانند «فقط برای اعضا»، «فقط افراد دعوت شده»، «برای نخستین بار»، «کارمندان داخلی» و غیره استفاده کنید.

ساده

زندگی پیچیده است و احتمالاً ما نیز بیشتر تمایل داریم که ساده ترین راه ها را انتخاب کنیم. بنابراین هر زمان که می شنویم چیزی ساده است یا انجام آن آسان است، جذب آن می شویم. در یک مطالعه که در آن از مشتری ها پرسیده می شد مهم ترین عوامل موثر در خرید نرم افزار چیست، پاسخ «به راحتی قابل استفاده بودن» در میان ۳ پاسخ اول قرار داشت.

محدود

اینکه بگوییم یک محصولی محدود و کمیاب است، باعث تحریک مخاطب می شود. همه ما از اینکه چیزی را از دست بدهیم، بیزاریم. حتی اگر چیزی که از دست می دهیم، به پیش بافتادگی جاسونیتی هایی باشد که در شرکت توزیع می شوند. اگر بگویند ۱۰۰ نفر اول یکی مجانی می گیرند، ناگهان آن جاسونیتی، برای ما جذاب تر می شود.

«بگیرید»، «دریافت کنید»

افعالی مانند گرفتن و دریافت کردن، کلماتی بر پایه عمل (action word) هستند و به لحاظ روانی به خواننده حق انتخاب می دهند و در واقع اختیار را بر عهده او قرار می دهند. البته بعد از افعالی مانند «گرفتن»، «رسیدن» و «دریافت کردن»، یک مزیت نیز بیان می شود. برای نمونه، «ظرف ۶ هفته به شکمی صاف برسد»، «با مطالعه کمتر، نمرات بهتری بگیرید»، «جدیدترین و تمیزترین مدل مو در شهر را داشته باشید»



تبلیغات خلق



مدیر بنیاد جهانی MIKE اعلام کرد:

شرکت فولاد مبارکه در جمع برندگان جایزه جهانی MIKE قرار گرفت



مدیر استراتژی و تعالی سازمانی فولاد مبارکه: استفاده از الگوهای بین المللی و حضور در ارزیابی های جهانی، از برنامہ های فولاد مبارکه برای کمک به رشد و تعالی سازمان

سیامک شجاعی، مدیر استراتژی و تعالی سازمانی نیز در همین زمینه با اشاره به اینکه استفاده از الگوهای بین المللی و حضور در ارزیابی های جهانی همواره از برنامہ های فولاد مبارکه برای کمک به رشد و تعالی سازمان بوده است، گفت: پس از تدوین و تهیه اظهارنامہ شرکت مبتنی بر الگوهای ارائه شده توسط دبیرخانہ جایزه جهانی MIKE، تیم داوری اقدام به ارزیابی سازمان کرد و در نہایت فولاد مبارکہ در جمع برندگان این جایزه در کنار ۱۹ سازمان از کشورهای مختلف قرار گرفت.

وی با بیان اینکه استراتژی های سازمان در حوزہ مدیریت دانش، ارتقای قابلیت سازمان در حل مسئلہ جهت کسب دانش سازمانی و همچنین افزایش قابلیت سازمان در اشتراک گذاری دانش بهویزه در سطح گروه فولاد مبارکہ است، گفت: در این خصوص می توان به تعریف پروژه های مبتنی بر

حل مسئلہ با روش شش سیگما و برگزاری دوره های آموزشی حل مسئلہ برای رده های مختلف سازمان جهت کمک به کسب دانش سازمانی و از طرفی به کارگیری رویکردها و ابزارهایی مانند نقشه دانش، پرتال مدیریت دانش، انجمن های تخصصی در گروه فولاد مبارکہ، مصاحبه با خبرنگان و... جهت افزایش اشتراک گذاری دانش و درس آموخته ها میان کارکنان اشاره کرد.

فرهنگ دانشی، مهم ترین عامل موفقیت سازمان شجاعی با اشاره به اینکه این کسب موفقیت نشان دهنده تعهد و تلاش های کارکنان شرکت به عنوان ارکان اصلی یک سازمان دانش محور است، فرهنگ دانشی سازمان را مهم ترین عامل موفقیت سازمان در پیشبرد اهداف آن دانست. گفتنی است از برندگان جایزه جهانی MIKE در سال ۲۰۲۴ می توان به شرکت های زیر اشاره کرد: ۱- شرکت Afcons Infrastructure Ltd هند (شرکتی پیشرو در حوزه ساخت و ساز و زیرساخت های عمرانی، فعال در پروژه های بزرگ مهندسی و ساخت در سطح بین المللی)؛

۲) Bangchak Corporation Public Company Ltd. - تايلند (شرکتی فعال در حوزه انرژی، شامل پالایش نفت، بازار بایی، تولید انرژی های تجدیدپذیر و سرمایه گذاری در فناوری های سبز)؛

۳) Charoen Pokphand Foods Public Company Ltd. - تايلند (یکی از بزرگ ترین شرکت های تولید مواد غذایی و کشاورزی در جهان، فعال در تولید محصولات دامی و غذایی)؛

۴) CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd چین (تولیدکننده پیشرو در صنعت حمل و نقل ریلی، متخصص در ساخت لوکوموتیوها و تجهیزات)؛

۵. Yili Industrial Group Co., Ltd چین (یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان محصولات لبنی در چین با دامنه گسترده ای از محصولات غذایی)؛

۶) Tata Chemicals Ltd هند (یکی از شرکت های بزرگ شیمیایی جهان، تولیدکننده محصولات شیمیایی صنعتی و مصرفی)



بر اساس اعلام مدیر بنیاد جهانی MIKE (برترین شرکت های دانشی نوآور) شرکت فولاد مبارکه با موفقیت در جمع برندگان جایزه جهانی MIKE قرار گرفت.

محمّد ناظمی هرنّدی، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه، ضمن تأیید این خبر تصریح کرد: طی نامه رسمی دبیرکل جایزه جهانی سازمان های دانشی نوآور، فولاد مبارکه موفق شد در سال ۲۰۲۴ به عنوان یکی از ۱۹ شرکت برتر در حوزه مدیریت دانش شناخته شود. این جایزه معتبر به سازمان های اعطا می شود که به طور هوشمندانه از دانش برای ایجاد نوآوری، بهبود عملکرد و تحقق اهداف استراتژیک استفاده می کنند.

وی کسب این موفقیت را به همه مدیران، کارکنان و ذی نفعان فولاد مبارکه تبریک گفت و افزود: دانش سازمانی از مهم ترین سرمایه های نامشهود سازمان ها و یکی از مؤلفه های مهم در خلق ارزش

برای ذی نفعان به شمار می رود. وقتی از جهان ترازوی صحبت می کنیم یعنی باید بتوانیم خود را برای حضور در فضایی رقابتی آماده کنیم و طبیعتاً یکی از مهم ترین مؤلفه ها برای خلق مزیت رقابتی در فضای کسب و کار، دانش سازمانی است. فولاد مبارکه به واسطه دانش چهل ساله در صنعت فولاد از دوران ساخت تاکنون، به گنجینه ای گران بها از دانش صنعتی تبدیل شده است که آثار آن در توسعه این شرکت و راه اندازی خطوط مختلف، افزایش ظرفیت ها، توسعه سبد محصولات، بومی سازی قطعات و تجهیزات، توانمندسازی و توسعه دانش تأمین کنندگان و توسعه شرکت های دانش بنیان و... نمود یافته است.

ناظمی افزود: در همین زمینه شرکت فنی مهندسی فولاد با هدف حفظ و به کارگیری دانش سازمانی و خلق ارزش در سطح ملی تأسیس شده است.